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5
Jedna karta,  
wiele funkcji
Za mniej więcej półtora roku do 

naszych rąk powinny trafić pierw-

sze plastikowe Śląskie Karty Usług  

Publicznych. Będą pełniły m.in. 

funkcję elektronicznej portmonetki, 

identyfikatora mieszkańca i nośnika 

e-biletu.

8
Wondół Challenge 
2012
Uwaga miłośnicy narciarstwa, tu-

rystyki i wspinaczki górskiej! 17 lu-

tego rusza trzecia edycja Festiwalu 

Górskiego WONDÓŁ CHALLENGE. 

W programie prezentacje filmów, 

spotkania z ciekawymi ludźmi oraz 

promocja aktywnego i bezpieczne-

go wypoczynku. 

11
Podziękujmy  
społecznikom!
Prezydent Gliwic zaprasza do udzia-

łu w konkursie o tytuł Gliwickiego 

Lidera Społecznego, Gliwickiej  

Organizacji Roku i Biznesowego 

Partnera Roku. To kolejna edycja 

akcji adresowanej do mieszkańców 

Gliwic i trzeciego sektora.

Rating Gliwic podniesiony
Światowa agencja Fitch Ratings  
podniosła długoterminowe oceny  
Gliwic – dla ratingu międzynarodowego  
z BBB na BBB+, a dla ratingu krajowego 
 z A(pol) na A+(pol). Choć te litery 
większości mieszkańcom niewiele 
mówią, to dla specjalistów są  
czytelnym komunikatem: sytuacja 
ekonomiczno-finansowa miasta jest 
bardzo dobra. Bez fałszywej  
skromności można mówić o sukcesie 
– Gliwice są jedynym polskim  
miastem, któremu Fitch podwyższył 
noty w ciągu ostatnich dwunastu 
miesięcy.

dokończenie na str. 3

Więcej na str. 16
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Uwaga na oszustów!
Ośrodek Pomocy Społecznej w Gli-

wicach (ul. Górnych Wałów 9) informu-
je, że pojawiają się przypadki podszy-
wania się oszustów pod pracowników 
socjalnych. Szczególną ostrożność w kontaktach z obcymi powinny zachować osoby 
starsze, samotne i niepełnosprawne. Warto wiedzieć, że pracownicy socjalni OPS posia-
dają przy sobie legitymacje służbowe ze zdjęciem oraz przeprowadzają wywiady śro-
dowiskowe w miejscach zamieszkania swoich klientów – od poniedziałku do piątku  
w godzinach od 10.00 do 15.30. 

W przypadku wątpliwości co do tożsamości pracownika socjalnego można kontaktować 
się z sekretariatem Ośrodka telefonicznie (32/401-01-85 lub 32/401-10-86) w godzinach od 
7.30 do 15.30. (bom)

Jeśli oczekujesz w kolejce osób 
ubiegających się o wynajęcie 
mieszkania do remontu z zaso-
bów komunalnych, to pamiętaj 
o konieczności aktualizacji wnio-
sku. Na dopełnienie formalności 
masz czas do 29 lutego. Nie za-
pominaj o tym, bo możesz zostać 
skreślony z listy!

Aktualizacja wniosków jest prowadzona 
od 1 do 29 lutego – zgodnie z uchwałą Ra-
dy Miejskiej w sprawie zasad wynajmowania 
lokali wchodzących w skład mieszkaniowe-
go zasobu miasta Gliwice (nr XXII/723/2009  
z 19 lutego 2009 r.). Weryfikowana jest lista 
osób oczekujących na mieszkanie do remon-
tu. Wykreślani z niej są ci, którzy nie spełniają 
już odpowiednich warunków (kupili mieszka-
nie bądź uzyskali prawo najmu jakiegoś in-
nego lokalu) lub nie potwierdzą chęci dalsze-
go ubiegania się o mieszkanie do remontu. 
Osoby, które nie złożą wniosku aktualizacyj-

nego, są skreślane z listy. Przypomnijmy, że 
wszyscy oczekujący podpisywali oświadcze-
nie o przyjęciu do wiadomości konieczność 
corocznej aktualizacji danych. 

JAK POTWIERDZIĆ CHĘĆ DALSZEGO  
UBIEGANIA SIĘ O MIESZKANIE  
DO REMONTU?

Aby zaktualizować wniosek, należy wypełnić 
druk oświadczenia. Jest on dostępny:
 na stronie internetowej Zakładu Gospodar-

ki Mieszkaniowej www.zgm-gliwice.pl;
 w Biurze Podawczym Zakładu Gospodar-

ki Mieszkaniowej przy Placu Inwalidów 
Wojennych 12 (na parterze); 

 w Dziale Lokali Komunalnych Zakładu 
Gospodarki Mieszkaniowej przy Placu 
Inwalidów Wojennych 20.

Wypełnione i podpisane oświadczenie 
można przekazać osobiście do Biura Podaw-
czego ZGM (na parterze) lub przesłać pocztą 
na adres: Zakład Gospodarki Mieszkaniowej, 
Plac Inwalidów Wojennych 12, 44-100 Gliwice 
(decyduje data stempla pocztowego). (bom)

WAŻNA  
AKTUALIZACJA

Najbliższy  
wolontariuszom

Trzecim laureatem konkursu jest Michał 
ŁOBOS, koordynator społeczników w Habitat 
for Humanity Gliwice. Organizacja ta dzia-
ła w ponad 80 krajach na rzecz osób, które 
nie mają przyzwoitego dachu nad głową. 
Poza budowaniem domów organizacja zaj-

muje się także remontowaniem pomiesz-
czeń na potrzeby organizacji poza-

rządowych, które wspierają ludzi 
bezdomnych i uzależnionych, 
oraz wspólnot mieszkaniowych, 
a czasem samotnych rodziców  
i rodzin zastępczych.

W 2011 roku w Habitat 
for Humanity działało ponad 
240 wolontariuszy. – Dzię-
ki współpracy z organizacja-
mi partnerskimi, kościołami, 
osobami indywidualnymi  
i międzynarodowymi kor-

poracjami (w ramach Habitatowskiego programu wolontariatu międzynaro-
dowego Global Village) zgłaszają się do nas grupy wolontariuszy ze Stanów 
Zjednoczonych, Kanady, Niemiec, Szwajcarii, Zjednoczonych Emiratów Arab-
skich, Czech. Sami opłacają sobie koszty podróży i pobytu, dodatkowo pozosta-
wiając darowiznę na rzecz naszej organizacji. Oprócz nich wspierają nas tak-
że Polacy, którzy pracują najczęściej w ramach wolontariatu pracowniczego  
– opowiada Michał Łobos. Oczywiście nie brakuje osób indywidualnych i człon-
ków Habitatu zaangażowanych w działania organizacji – młodszych, starszych, 
uczniów, studentów, osób pracujących. 

Wolontariusze pomagają w remontach i budowach. Pierwszego dnia prze-
chodzą szkolenie BHP, a potem ochoczo zdzierają stare tynki i nakładają nowe, 
malują ściany i okna, porządkują, sprzątają, pomagają fachowcom. Grupy za-
graniczne przyjeżdżają na tydzień lub dwa. W ciągu dnia pracują, a wieczora-
mi mają czas wolny często zorganizowany przez koordynatora. – Zapewniamy 
wolontariuszom różne rozrywki: wycieczki, zwiedzanie miasta, imprezy kulturalne 
i sportowe – wymienia Michał Łobos.  

Na czym polega praca koordynatora? – Z jednej strony znam czyjeś potrzeby 
remontowe i budowlane, a z drugiej – chęci zagranicznych wolontariuszy i firm. 
Moim zadaniem jest połączyć to tak, by przyniosło jak najlepsze efekty. W ciągu 
dnia mam wiele zajęć – przede wszystkim organizuję pracę na budowie, gdzie 
też pomagam i spędzam większość czasu. W przerwie pomiędzy poszczególnymi 
grupami jest chwila na pracę biurową, projekty i planowanie przyjazdu kolejnych 
wolontariuszy – wyjaśnia laureat. Dobry koordynator musi wiedzieć i umieć 
wszystko. – Musi być jednocześnie organizatorem, budowlańcem, tłumaczem, 
psychologiem, a czasem i kucharzem – śmieje się M. Łobos. Z kolei dobry wo-
lontariusz musi być chętny do pracy, umieć pracować w grupie i wyróżniać się 
zdolnościami komunikacyjnymi. 

Tytuł Koordynatora Najbliższego Wolontariuszom to dla Michała Łobosa wiel-
ka satysfakcja. – Dzięki temu wiem, że to co robię, robię dobrze. To wyróżnienie dla 
mnie, ale też nagroda dla całej organizacji. Jest ona potwierdzeniem dla partnerów, 
że mają do czynienia z profesjonalną i wiarygodną organizacją – komentuje. 

Jesteś zainteresowany wolontariatem w Habitat for Humanity? Pisz na 
adres gliwice@habitat.pl.

Anita Szczecina, Monika Wojdowska

Zapewne większość z nas żyje już 
sprawami nowego 2012 r., ale war-
to sięgnąć pamięcią do minionych  
12 miesięcy. Przyniosły one wiele do-
brego trzeciemu sektorowi. Obfitowały 
w nowe projekty gliwickich organizacji pozarządowych, 
kolejne akcje skierowane do najbardziej potrzebujących, 
a przede wszystkim efektywne działania wolontariuszy 
i ich koordynatorów.

Za nami uroczysta gala zorganizowana 14 grudnia 2011 r., 
w trakcie której dziękowano gliwickim wolontariuszom za 
owocną pracę, a także rozstrzygnięto konkurs na Koordyna-
tora Najbliższego Wolontariuszom. W najświeższym numerze 
„Miejskiego Serwisu Informacyjnego – Gliwice” prezentujemy 
Czytelnikom ostatniego zwycięzcę tego konkursu. To człowiek 
wyjątkowy, stanowiący wzór, słowem:

Wydział Podatków i Opłat Urzędu Miej- 
skiego informuje, że trwa doręczanie 
mieszkańcom decyzji ustalających wy-
sokość podatku od nieruchomości 
na 2012 rok.

– Decyzje otrzymują wszystkie oso-
by fizyczne będące podatnikami. Gdy 
nieruchomość objęta jest współwłasnością, każdy ze współwłaścicieli dostaje swój egzem-
plarz decyzji. Wskazany w niej podatek jest ustalony łącznie dla wszystkich współwłaścicie-
li, a nie odrębnie dla każdego z nich. Decyzje podatkowe są doręczane przez pracowników 
Urzędu Miejskiego najczęściej w godzinach popołudniowych oraz w soboty – najpóźniej do 
godz. 20.00. Pracownicy magistratu nie są uprawnieni do pobierania należności podatko-
wych – przypomina Alicja Knyps, naczelnik Wydziału Podatków i Opłat UM. 

Decyzje zawierają indywidualny numer rachunku bankowego, na który można doko-
nać wpłatę. Ostatecznym terminem uiszczenia pierwszej raty podatku od nieruchomości 
dla osób fizycznych jest 15 marca. Aby uniknąć kolejek w kasach urzędu, warto zapłacić 
podatek za pośrednictwem banków. Od wpłat gotówkowych dokonywanych na ra-
chunki Urzędu Miejskiego, realizowanych we wszystkich placówkach ING Banku 
Śląskiego S.A., nie są pobierane prowizje. 

W taki sam sposób, jak w przypadku podatku od nieruchomości, i w tym samym 
czasie doręczane są decyzje dla osób fizycznych o wysokości podatku rolnego. Takie 
same pozostają też terminy i zasady płatności. 

PODATEK OD NIERUCHOMOŚCI 

PODATEK ROLNY 

fo
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Co to jest rating? To certyfikat przyzna-
wany na całym świecie przez wyspecja-
lizowane agencje ratingowe, które cha-
rakteryzuje niezależność i obiektywizm. 
Wystawiane przez nie oceny świadczą  
o kondycji ekonomiczno-finansowej państw 
i miast oraz ich wiarygodności kredytowej. 
Dobre noty ratingowe miasta to dla banków 
znak, że z lokalnym samorządem można 
bezpiecznie współpracować, a dla przed-
siębiorców – że warto tu inwestować. 

Gliwice korzystają z badań ratingowych 
od 2008 r., choć nie jest to obowiązkowe. 
Oceny są co roku weryfikowane. Agencja 
bada ważne dokumenty finansowe – np. 
budżet miasta, sprawozdania finansowe 
miejskich spółek, wieloletnie plany inwe-
stycyjne. Przygląda się wielu obszarom, od 
których zależy przyszłość miasta – strategii 
rozwoju Gliwic i sytuacji gospodarczej, inte-
resuje się poziomem bezrobocia i sytuacją 
polityczną. Opiera przy tym swoje oceny na 
znacznie dokładniejszych informacjach, niż 
te powszechnie dostępne na rynku. 

Kondycja ekonomiczno- 
finansowa naszego miasta 

jest bardzo dobra
Dobrą sytuację ekonomiczno-finanso-

wą Gliwic potwierdzają najnowsze wyni-
ki badań prowadzonych przez światową 
agencję Fitch Ratings. Niezależni specjaliści 
podnieśli naszemu miastu noty ratingowe 
i uznali, że perspektywa obydwu ocen jest 
stabilna. Choć w kraju nadal odczuwalne 
są skutki recesji i wiele miast ma poważne 
kłopoty finansowe, Gliwice umacniają swo-
ją kondycję ekonomiczną i gospodarczą. 
„Podniesienie ratingów odzwierciedla do-
bre wyniki budżetowe miasta, bardzo dobre 
zarządzanie strategiczne i finansowe, które 
w połączeniu ze znacznymi dochodami ma-
jątkowymi i dobrą płynnością zapewniają 
Gliwicom wysoką zdolność do samofinan-
sowania inwestycji” – czytamy w oficjalnym 
komunikacie. 

Wydatki bieżące powinny 
być nadal kształtowane  

w rozsądny sposób
Rekordowe dochody, rekordowe wydat-

ki, rekordowe nakłady na inwestycje – tak 
przedstawia się tegoroczny budżet Gliwic. 
Miasto jest coraz bogatsze, ale biorąc pod 
uwagę pewne tendencje związane z reces- 

ją, sprawy finansowe należy wciąż trakto-
wać ze szczególną rozwagą. Dlatego budżet 
– także w tym roku – został skonstruowany 
ostrożnie. Zdaniem agencji, w latach 2012 
– 2014 tzw. nadwyżka operacyjna Gliwic 
liczona w grupie wydatków bieżących wy-
niesie średnio około 90 mln zł (ponad 11% 
dochodów operacyjnych) – przy założeniu, 

że władze miasta będą kontynuowały do-
tychczasową politykę finansową właśnie  
w zakresie racjonalizacji wydatków bieżą-
cych. Nadwyżka operacyjna na takim pozio-
mie powinna być wystarczająca do obsługi 
zadłużenia miasta, pomimo jego planowa-
nego wzrostu. Fitch spodziewa się również, 
że dobrze rozwinięta gospodarka lokalna 
przyczyni się do dalszego zwiększenia do-
chodów uzyskiwanych z podatków.

Nakłady na inwestycje  
mogą wynieść w ciągu 

trzech lat w sumie ponad 
miliard złotych

Miasto dobrze poradziło sobie z trans-
formacją gospodarki i zapewniło stałe, 
wysokie wpływy do kasy miejskiej. Dlate-
go może teraz realizować wiele inwestycji 
podnoszących jakość życia mieszkańców  
i stanowiących impuls do dalszego roz-

woju. Fitch szacuje, że wydatki miasta na 
inwestycje mogą w latach 2012 – 2014 
wynieść łącznie około 1,1 mld zł. To śred-
nio 35% wydatków budżetowych rocznie  
(w tym roku zaplanowano wydatki na in-
westycje na poziomie 42%). Zdolność Gli-
wic do finansowania inwestycji jest wysoka, 
ponieważ około 65% wydatków inwesty-

cyjnych może zostać pokrytych z dotacji 
z budżetu państwa oraz Unii Europejskiej, 
a także ze wspomnianej nadwyżki opera-
cyjnej uzyskanej w grupie wydatków bie-
żących. Agencja podkreśla też, że Gliwice 
mają pewną elastyczność, bo w przypadku 
trudnej sytuacji finansowej mogą odłożyć  
w czasie realizację niektórych projektów.

Zaciągamy wielomilionowe 
kredyty, ale sytuacja  
finansowa pozostaje  

bezpieczna  
Do tej pory Gliwice były jednym z naj-

mniej zadłużonych miast w Polsce. Inwes-
tycje realizowano głównie ze środków  
z budżetu miejskiego oraz pieniędzy unij-
nych. Niektóre z zadań wykonywały spółki 
miejskie dysponujące własnymi budżetami. 
Inne miasta zapożyczyły się ponad miarę,  
a Gliwice dopiero teraz sięgają po pieniądze 

z kredytów. Zostaną one przeznaczone na 
dofinansowanie realizacji dużych inwesty-
cji. Fitch Ratings przewiduje, że zadłużenie 
Gliwic wzrośnie ze 114,5 mln zł na koniec 
2011 r. (około 16% dochodów bieżących) 
do mniej więcej 320 mln zł w 2014 r. Zda-
niem agencji pozostanie ono jednak umiar-
kowane – na poziomie około 40% docho-
dów bieżących. 

Gliwice są jedynym polskim 
miastem, któremu Fitch 
podniósł rating w ciągu  

minionego roku
Perspektywa dla sektora samorządo-

wego w Polsce w 2012 roku jest negatyw-
na. Ratingi niektórych samorządów mogą 
znaleźć się pod presją – zawiadamiał Fitch 
Ratings w raporcie wydanym pod koniec 
minionego roku. Jak przedstawia się aktu-
alnie sytuacja w miastach? Z badań ratingo-
wych wycofały się na przykład Bielsko-Biała 
i Ruda Śląska.  Fitch zmienił perspektywę 
ratingu na negatywną m.in. dla Łodzi czy 
Torunia, a w tym miesiącu obniżył ratingi 
Zabrza. W niektórych miastach udało się 
utrzymać dotychczasowe oceny, Rybnik 
zdołał polepszyć swoje perspektywy. Gliwi-
ce są wyjątkiem – to jedyne miasto w kraju, 
któremu agencja podniosła rating w ciągu 
ostatniego roku! Sytuacja ekonomiczno-fi-
nansowa Gliwic jest oceniana tak samo wy-
soko, jak w przypadku Wrocławia. (al) 

Rating Gliwic podniesiony
dokończenie ze str. 1

Gliwice mają wysoką zdolność do samofinansowania inwestycji – uznali eksperci Fitcha. Po raz pierwszy realizacja dużego planu 
inwestycyjnego ma zostać w części dofinansowana z kredytów. 

Fitch Ratings bardzo dobrze 
ocenia zarządzanie strate-
giczne i finansowe w Gliwi-
cach. Potwierdzają to ratingi 
miasta:

BBB+ to ocena Gliwic  
w długoterminowym ratin-
gu międzynarodowym w wa-
lucie krajowej i zagranicznej 
– oznacza dobrą wiarygod-
ność kredytową 

A+(pol) to ocena miasta  
w długoterminowym ratin-
gu krajowym – jednoznacz-
na z wysoką wiarygodnością 
kredytową

1 057 984 754 zł

1 231 349 760 zł

1 000 000 000

200 000 000

1 200 000 000

ILE MIASTO „ZAROBI”, A ILE WYDA?  
(budżet na 2012 rok)

dochody wydatki
Podniesienie ratingów odzwierciedla dobre wyniki budżetowe miasta – stwier-
dzili specjaliści. Jak przedstawia się miejski budżet na ten rok? Pomimo odczu-
walnych skutków recesji przewidziano rekordowe dochody i największe jak 
dotąd wydatki. Deficyt ma zostać pokryty głównie z kredytów i pożyczek. 

fot. S. Zaremba, archiwum UM/A. Witwicki wizualizacja: PERBO-PROJEKT
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Edukacja pod lupą

Nowy projekt organizacji szkol-
nictwa specjalnego w Gliwicach 
został przedstawiony podczas 
ubiegłotygodniowej konferencji 
prasowej w Urzędzie Miejskim. 

– Analizując sytuację w mieście, 
należy pamiętać o tym, że zmienia-
ją się przepisy związane z ustawą  
o systemie oświaty. Znajdujemy się  
w momencie, w którym niektóre szko-
ły funkcjonujące w ramach Zespo-
łu Szkól Zawodowych Specjalnych 
przy ul. Dolnej Wsi z mocy prawa bę-
dą wygaszane. Nie będzie naboru 
do klas pierwszych obydwu liceów 
wchodzących w skład ZSZS; jedna ze 
szkół zawodowych w tym zespole też 
ulegnie likwidacji – ogłosił w minio-
ną środę Krystian Tomala. – Warto 
wspomnieć też o tym, ilu uczniów było wcześniej w gliwickich 
zespołach szkół specjalnych. W zespole przy ul. Dolnej Wsi  
w 1999 r. uczyło się 360 uczniów. Obecnie jest ich 170. W po-
zostałych zespołach szkół – nr 6 przy ul. Ziemowita i nr 7 przy 
ul. Gierymskiego – poziom liczby uczniów kształtował się na 
zbliżonym poziomie. Analizując natomiast system kształce-
nia specjalnego w Gliwicach, doszliśmy do wniosku, że brakuje  
w nim kilku elementów: tzw. wczesnego wspomagania, przed-
szkola i ośrodka rewalidacyjnego. 

Propozycja miasta przewiduje  
stworzenie dwóch zupełnie nowych 
zespołów szkół specjalnych na bazie 

trzech dotychczas istniejących
Nowe placówki działałyby w dotychczasowych siedzi-

bach ZSOS nr 7 (ul. Gierymskiego 7) i ZSZS (ul. Dolnej Wsi 
74). – W przyszłym Zespole Placówek Szkolno-Wychowawczo-
Rewalidacyjnych przy ulicy Gierymskiego mogłoby się znaleźć 
przedszkole, ośrodek rewalidacyjno-wychowawczy i wczesne 
wspomaganie rozwoju dziecka, których brakuje w Gliwicach. 
Do tego: szkoła podstawowa i gimnazjum – wyjaśniał zastępca 
prezydenta miasta. – Z kolei w przyszłym Zespole Szkół Specjal-
nych przy ul. Dolnej Wsi byłoby gimnazjum, zasadnicza szkoła 

zawodowa i szkoła przysposabiająca do pracy. Do czasu wy-
gaszenia, znalazłyby się tam również liceum ogólnokształcące 
i liceum profilowane. 

Jedna szkoła byłaby przeznaczona dla dzieci najmłod-
szych (do 15. roku życia), druga natomiast dla dzieci starszych 
i młodzieży (od 12. roku życia). – W świetle tej koncepcji dzieli-
my dzieci i młodzież z trzech zespołów szkół na dwie placówki. 
To odpowiedź na prośby rodziców, żeby dziecko podczas swojej 
edukacji jak najdłużej uczyło się w jednym miejscu, w komforto-
wych warunkach i z tymi samymi ludźmi – stwierdził K. Tomala. 
Przypomniał, że obydwa budynki szkolne przy ul. Gierym-
skiego i Dolnej Wsi są dobrze przystosowane i wyposażone 
dla osób niepełnosprawnych. Szkoła przy ul. Dolnej Wsi nie 
wymaga dodatkowych nakładów finansowych. W przypad-
ku budynku przy ul. Gierymskiego miasto przeznaczyło już 
środki na remont zrujnowanego basenu. 

Dlaczego w koncepcji nie uwzględniono siedziby „6” 
przy ul. ks. Ziemowita 3? – Nie braliśmy jej pod uwagę z pro-
stych przyczyn. Budynek ZSOS nr 6 znajduje się w złym stanie 
technicznym. Nigdy nie był przystosowany do potrzeb osób 
niepełnosprawnych. Obiekt wymaga remontu, ale ze wzglę-
du na wiek i zabytkowy charakter, skala i koszty prac są trudne 
do przewidzenia. Remont mógłby trwać nawet trzy lata. Z te-
go względu na początku roku szkolnego uczniowie „6” zostali 
czasowo przeniesieni do ZSOS przy ul. Gierymskiego – mówił 

zastępca prezydenta miasta. 
Podkreślił zarazem, że przed-

stawiony mediom pomysł spotkał 
się z dobrym przyjęciem większości 
zainteresowanych i był konsultowa-
ny z kuratorium, dyrekcjami szkół 
oraz radami rodziców. Zapytany 
zaś o wątpliwości rady rodziców 
przy ZSOS nr 6 zapewnił, że w naj-
bliższym czasie jej przedstawiciele 
otrzymają pisemną odpowiedź na 
postawione pytania.

W kwestii powołania nowych 
placówek kształcenia specjal-
nego w Gliwicach Rada Miejska 
musi podjąć kilka uchwał. Pierw-
sze z nich trafią pod głosowanie  
16 lutego – podczas najbliższej 
sesji. (kik)

W Gliwicach działają obecnie trzy zespoły szkół specjalnych kształ-
cące blisko 500 uczniów – dwa Zespoły Szkół Ogólnokształcących 
Specjalnych (nr 6 i 7) oraz Zespół Szkół Zawodowych Specjalnych. Zgodnie 
z nowym projektem władz miasta w ich miejsce miałby powstać Zespół Pla-
cówek Szkolno-Wychowawczo-Rewalidacyjnych (obejmujący przedszkole, 
szkołę podstawową, gimnazjum, ośrodek rewalidacyjno-wychowawczy i tzw. wczesne 
wspomaganie rozwoju dziecka) oraz Zespół Szkół Specjalnych (mieszczący docelowo 
gimnazjum, zasadniczą szkołę zawodową i szkołę przysposabiającą do pracy). – To nie jest 
redukcja placówek szkolnych, tylko odpowiedź samorządu na zmiany w ustawie o systemie 
oświaty – stwierdza Krystian Tomala, zastępca prezydenta miasta odpowiadający m.in. 
ze sferę edukacji.

ZSZS  
przy ul. Dolnej Wsi 74

ZSOS nr 7  
przy ul. Gierymskiego 7

FILOMATA  
rozdaje stypendia

Ważny komunikat dla uczniów zastanawia-
jących się nad wyborem gimnazjum lub szkoły 
średniej. – Wszystkim osobom, które chcą zostać 
uczniami Filomaty, a których rodzice nie mogą 
w obecnej chwili pozwolić sobie na opłacenie 
czesnego, proponujemy możliwość ubiegania 
się o pełne lub częściowe zwolnienie z opłat za 
szkołę – informują pedagodzy. 

Każdy spełniający warunki formalne uczeń 
klasy szóstej szkoły podstawowej oraz kla-
sy trzeciej gimnazjum może wnioskować  
o przyznanie stypendium. Zainteresowani 
powinni do 28 marca złożyć w sekretariacie 
Zespołu Szkół Filomata (ul. Bojkowska 20A)
„Zgłoszenie stypendialne”. Dokument musi 
zawierać kwestionariusz, wypełnioną kartę 
ucznia, kopię świadectwa ukończenia V klasy 
szkoły podstawowej lub II klasy gimnazjum 
(potwierdzoną przez szkołę) oraz list motywa-
cyjny, w którym uczestnik konkursu przedstawi 
siebie oraz powody, dla których chce zostać 
stypendystą Filomaty. Aby zwiększyć swoje 
szanse, można dołączyć: zaświadczenia, dy-
plomy, dokumenty potwierdzające osiągnięcia  
w konkursach, turniejach i zawodach, infor-
macje o działalności społecznej, rekomenda-
cje np. dyrektora szkoły, trenera, itp. 

O przyznaniu stypendium decyduje Zarząd 
Towarzystwa Oświatowego Filomata w porozu-
mieniu z dyrekcją placówki. Stypendium przyzna-
wane jest na cały okres nauki w szkole (3 lata). 
Organizatorzy konkursu zastrzegają sobie prawo 
do poproszenia o złożenie oświadczenia o uzys-
kiwanych dochodach rodziców (prawnych opie-
kunów) osób, ubiegających się o stypendium. 
Szczegółowe informacje oraz druki dokumentów 
można znaleźć na stronie www.filomata.com.pl 
(zakładka „Możliwość bezpłatnej nauki”). 

Placówka zaprasza także na „Dzień w krai-
nie Filomacji” – dzień otwarty, który odbędzie 
się 31 marca. Nauczyciele i uczniowie pokażą 
gościom każdy zakątek szkoły! (as)

Konkurs piosenki 
ekologicznej

Młodzieżowy Dom Kultu-
ry wespół z Wydziałem Śro-
dowiska Urzędu Miejskiego  
w Gliwicach organizu-
ją konkurs piosenki ekolo-
gicznej. Uczestnikami rywa-
lizacji mogą być zarówno soliści, jak i duety 
muzyczne – uczniowie szkół podstawowych, 
gimnazjum i szkół ponadgimnazjalnych. Każdy  
z wykonawców zaprezentuje jeden utwór w ję-
zyku polskim o szeroko rozumianej tematyce 
ekologicznej lub przyrodniczej. Piosenkę można 
zaprezentować a capella lub z podkładem mu-
zycznym. Akompaniament może być zagrany 
na instrumencie akustycznym (pianino, gitara, 
akordeon itp.). Dopuszczalne są także: keybo-
ard i nagranie na płycie CD w formacie audio lub 
mp3. Organizatorzy zapewniają profesjonalne 
nagłośnienie, pianino elektroniczne i obsługę 
akustyczną. Prezentacje ocenią jurorzy – zawo-
dowi muzycy i nauczyciele muzyki. 

Zgłoszenia chętnych będą przyjmowane 
do 12 marca. Można je przesyłać pocztą (na ad-
res: Młodzieżowy Dom Kultury, ul. Barlickiego 3,  
44 – 100 Gliwice) lub dostarczać osobiście do 
sekretariatu MDK (pok. 33). Karta zgłoszenio-
wa i regulamin imprezy znajdują się na stronie  
www.gliwice.eu (zakładka „Ekologia”). Konkurs 
odbędzie się 19 marca w filii MDK w Bojkowie  
(ul. Rolników 164). Początek – godz. 11.00. (bom)
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– Pomysł zintegrowanego systemu znanego teraz jako 
Śląska Karta Usług Publicznych powstał w gliwickim Urzę-
dzie Miejskim i był realizowany w początkowej fazie przez 
głównego miejskiego informatyka oraz ówczesnego dyrekto-
ra UM. Projekt ten został następnie przekazany do Śląskiego 
Związku Gmin i Powiatów, skąd trafił do Komunikacyjnego 
Związku Komunalnego Górnośląskiego Okręgu Przemysło-
wego, gdzie doczekał się finalizacji – przypomina prezydent 
Gliwic, Zygmunt Frankiewicz. 

Ostatecznie po kilku latach prac, 9 stycznia tego ro-
ku, KZK GOP podpisał umowę z konsorcjum BRE Banku  
i Asseco Poland na wdrożenie projektu ŚKUP i przygoto-
wanie miejskich kart z funkcją płatniczą. Do końca lipca 
2013 r. ma zostać wydanych pierwsze 385 tysięcy ich sztuk. 
Docelowo w ręce mieszkańców aglomeracji śląskiej trafi 
blisko milion „plastików” opatrzonych logo ŚKUP. 

190 mln zł – tyle kosztować będzie 
stworzenie i bieżące utrzymanie systemu 

 Śląskiej Karty Usług Publicznych. 
Wsparcie unijne na realizację  
projektu wyniesie 78 mln zł 

Łącznie kartę będzie można wykorzystywać w 120 ośrod- 
kach użyteczności publicznej na terenie 21 gmin całego 
województwa śląskiego (patrz mapka). W wyznaczonych 
instytucjach zostaną zainstalowane moduły do pobiera-
nia opłat oraz wydawania i doładowania kart. Co załatwi-
my z ich pomocą?
 W urzędach samorządu terytorialnego dzięki modułom 

będzie możliwa identyfikacja posiadacza, wypełnianie  
i wysyłanie formularzy urzędowych oraz dokonywanie 
płatności bezgotówkowych. Ponadto w wybranych urzę-
dach zainstalowane zostaną urządzenia z funkcją nano-
szenia certyfikatu podpisu elektronicznego CC SEKAP.

 W teatrach, muzeach, centrach kultury i kinach dzięki 
modułom będzie można kupić bilety jednorazowe, okre-
sowe czy abonamentowe oraz zapłacić za inne usługi 
świadczone przez poszczególne instytucje, m.in. kupo-
wać pamiątki, przewodniki czy wydawnictwa okolicz-
nościowe.

 Karta pozwoli także na korzystanie z lokalnego transportu 
zbiorowego. W autobusach i tramwajach zostaną zain-
stalowane urządzenia do pobierania opłat za przejazdy. 
Dodatkowo w Punktach Obsługi Pasażera, Punktach Ob-
sługi Klienta oraz ogółem stu dziewięciu stacjonarnych 
automatach będzie można doładować karty, aktuali-
zować ich stan, a także zakupić uprawnienia okresowe. 
W naszym mieście 10 takich urządzeń powinno stanąć 
(zgodnie z planami KZK GOP) przy przystankach: „Gliwi-
ce Górnych Wałów” (kierunek Sikornik), „Gliwice Sikornik 
Osiedle”, „Gliwice Sośnica”, „Gliwice Nowy Świat” (kieru-
nek Centrum), „Gliwice pl. Piastów”, „Gliwice Dąbrowskie-
go” (kierunek Centrum), „Gliwice Cegielnia” (kier. Cen-
trum), „Gliwice Wrocławska” (kierunek Centrum), „Gliwice  
Os. Gwardii Ludowej Kozielska” (kierunek Centrum), „Gli-
wice Dworcowa” (kierunek Sikornik).

 Na pływalniach, kąpieliskach, lodowiskach, w halach 
widowiskowo-sportowych, na stadionach miejskich  
i w innych kompleksach sportowych moduły umożliwią 
zakup różnego typu biletów oraz korzystanie z dodat-
kowych usług, np. wypożyczania sprzętu.

 W bibliotekach karty będą pełnić funkcję identyfikacyjną. 
Dzięki nim możliwe będzie również uiszczanie opłat za 

usługi internetowe, skanowanie, kserowanie czy płacenie 
kar za zwrot książki po terminie. Biblioteki mające możli-
wość rezerwacji książek przez swoją stronę internetową 
będą mogły udostępnić tę funkcję w Portalu Klienta.

 W strefach płatnego parkowania (w Bytomiu, Cho-
rzowie, Katowicach, Piekarach Śląskich, Pyskowicach, 
Tychach i Zabrzu) zostaną zamontowane parkomaty  
do pobierania opłat za postój.

ŚKUP i internet
W ramach systemu ŚKUP stworzona zostanie Platforma 

Klienta działająca pod docelowym adresem www.silesiakar-
ta.pl. W ten sposób usługi publiczne będą świadczone także 
przez internet. Za pośrednictwem portalu mieszkańcy bę-
dą mogli korzystać z ofert wielu instytucji, bez konieczności 
wielokrotnego logowania się na różnych stronach interne-
towych. W jednym miejscu możliwe stanie się m.in.:
 złożenie dokumentów i pobranie formularzy dostęp-

nych w instytucjach partnerów projektu,
 elektroniczne rezerwowanie miejsc w kinach i teatrach,
 uzyskanie informacji o płatnych strefach parkowania 

akceptujących płatności kartą ŚKUP,
 uzyskanie informacji o przewoźnikach i ich usługach 

(ceny biletów, rozkłady jazdy),
 składanie skarg, zażaleń i odwołań od nałożonych kar, na 

przykład opłat dodatkowych w komunikacji miejskiej,
 uzyskanie informacji na temat lokalizacji Punktów Ob-

sługi Klienta (POK), Punktów Obsługi Pasażera (POP)  
i punktów doładowania kart ŚKUP,

 po zalogowaniu się – korzystanie z opcji związanych  
z operacjami na karcie ŚKUP (m.in. doładowanie karty, 
sprawdzenie stanu dostępnych środków pieniężnych, 
blokowanie karty).
– Śląska Karta Usług Publicznych to nie gadżet, lecz nowe 

podejście do filozofii zarządzania miastem – uważa prezy-
dent Gliwic. Warto bowiem wiedzieć, że informacje gro-
madzone przez system np. w środkach komunikacji miej-
skiej pozwolą lepiej dopasować podaż usług do potrzeb 
klienta, umożliwiając m.in. stosowanie specjalnych taryf  
i ulg dla konkretnych użytkowników. (kik)

Więcej informacji na temat karty ŚKUP można znaleźć 
na stronie www.kzkgop.pl (baner boczny „Śląska Karta 

Usług Publicznych”) oraz w 10. odcinku Gliwickiego  
Informatora Samorządowego dostępnego na stronie  

www.gliwice.eu (baner górny „Gliwicki Informator Samo-
rządowy”  „Zobacz poprzednie odcinki”  GIS 10/2012) 

Za mniej więcej półtora roku – w lipcu 
2013 r. – do naszych rąk powinny trafić 

pierwsze plastikowe karty ŚKUP. Pozwolą 
one w prosty sposób korzystać z rozmaitych 

 usług świadczonych przez instytucje 
publiczne na Śląsku. Będą pełniły funkcję 

elektronicznej portmonetki, identyfikatora 
mieszkańca, nośnika e-biletu i certyfikatu 
podpisu elektronicznego CC SEKAP. Warto 

 jeszcze dodać, że system Śląskiej Karty 
Usług Publicznych to największy w Polsce 

projekt karty miejskiej z funkcją płatniczą, 
a jego idea narodziła się w... Gliwicach! 
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1. Otwarcie sesji.
2. Stwierdzenie prawomocności obrad.
3. Przyjęcie protokołu sesji z 22 grudnia 2011 r.
4. Komunikaty.
5. Informacja o pracy prezydenta miasta.
6. Projekt uchwały w sprawie kierunków działań przy reor-

ganizacji szkolnictwa specjalnego w Gliwicach.
7. Projekt uchwały w sprawie utworzenia Zespołu Szkolno-

Przedszkolnego nr 1 w Gliwicach przy ul. Kilińskiego 1.
8. Projekt uchwały w sprawie zamiaru likwidacji Szkoły Pod-

stawowej Specjalnej nr 24 wchodzącej w skład Zespołu 
Szkół Ogólnokształcących Specjalnych nr 6 z siedzibą  
w Gliwicach przy ulicy Księcia Ziemowita 3.

9. Projekt uchwały w sprawie zamiaru likwidacji Szkoły 
Specjalnej Przysposabiającej do Pracy nr 2 wchodzącej  
w skład Zespołu Szkół Ogólnokształcących Specjalnych  
nr 6 z siedzibą w Gliwicach przy ulicy Księcia Ziemowita 3.

10. Projekt uchwały w sprawie zamiaru likwidacji Liceum Pro-
filowanego Specjalnego dla Przewlekle Chorych i Niepeł-
nosprawnych Ruchowo wchodzącego w skład Zespołu 
Szkół Zawodowych Specjalnych im. Janusza Korczaka  
z siedzibą w Gliwicach przy ulicy Dolnej Wsi 74.

11. Projekt uchwały w sprawie zamiaru likwidacji Uzupeł-
niającego Liceum Ogólnokształcącego Specjalnego dla 
uczniów z chorobami przewlekłymi, niepełnosprawnością 
ruchową, upośledzeniem umysłowym w stopniu lekkim, 
wchodzącego w skład Zespołu Szkół Zawodowych Spe-
cjalnych im. Janusza Korczaka z siedzibą w Gliwicach przy 
ulicy Dolnej Wsi 74.

12. Projekt uchwały w sprawie zamiaru likwidacji Szkoły 
Specjalnej Przysposabiającej do Pracy nr 3 wchodzącej  
w skład Zespołu Szkół Ogólnokształcących Specjalnych  
nr 7 z siedzibą w Gliwicach przy ulicy Gierymskiego 7.

13. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XII/220/2011 
z 13 października 2011 r. w sprawie wzniesienia obiektu 
memorialnego „Polska Golgota Sybiru”.

14. Projekt uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania z dzia-
łalności wspólnej dla miasta Gliwice i powiatu gliwickiego 
Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w 2011 r.

15. Projekt uchwały w sprawie ustalenia wysokości ekwiwa-
lentu pieniężnego dla członków ochotniczych straży po-
żarnych z terenu miasta Gliwice za udział w działaniach 
ratowniczych lub szkoleniu pożarniczym organizowanym 
przez Państwową Straż Pożarną lub miasto Gliwice.

16. Projekt uchwały w sprawie ustalenia na terenie gminy Gli-
wice obszaru objętego zakazem palenia na przystankach 
komunikacji publicznej.

17. Projekt uchwały w sprawie określenia strefy płatnego par-
kowania na drogach publicznych oraz zasad pobierania 
opłat za parkowanie na terenie miasta Gliwice.

18. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie 
kolejnej umowy dzierżawy części nieruchomości położo-
nych w Gliwicach przy ul. Generała Andersa, z przezna-
czeniem terenu pod istniejącym obiektem handlowym.

19. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie 
kolejnej umowy dzierżawy z Panem Mieczysławem Go-
łąbem oraz Panem Alfredem Zmarzłym prowadzącymi 
działalność gospodarczą, dotyczącej nieruchomości po-
łożnej w Gliwicach przy ul. Kujawskiej, z przeznaczeniem 
terenu na prowadzenie działalności gospodarczej.

20. Projekty uchwał w sprawie nadania nazw drogom usytu-
owanym na terenie miasta Gliwice.

21. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XIII/304/99 
Rady Miejskiej w Gliwicach z 2 grudnia 1999 r. w spra-
wie nadania nazwy nowo powstałym ulicom położonym  
w Gliwicach w Katowickiej Specjalnej Strefie Ekonomicz-
nej – Podstrefa Gliwice oraz ulicy będącej przedłużeniem 
ulicy Chemicznej.

22. Projekt uchwały w sprawie nadania nazwy drodze usytu-
owanej na terenie miasta Gliwice.

23. Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia Planu Pra-
cy Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Gliwicach na  
2012 rok.

24. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr X/151/2011 
Rady Miejskiej w Gliwicach z 30 czerwca 2011 r. w spra-
wie zasad udzielania dotacji celowej ze środków budże-
tu miasta Gliwice na wybrane przedsięwzięcia dotyczące 
ochrony środowiska.

25. Projekt uchwały w sprawie zmian w uchwale nr 
XV/289/2012 Rady Miejskiej w Gliwicach z 22 grudnia 

2011 r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej mia-
sta Gliwice na lata 2012-2032.

26. Projekt uchwały w sprawie zmian w uchwale nr 
XV/290/2011 Rady Miejskiej w Gliwicach z 22 grudnia 
2011 r. w sprawie budżetu miasta Gliwice na 2012 rok.

27. Projekt uchwały w sprawie wystąpienia do Trybunału 
Konstytucyjnego ze skargą konstytucyjną.

28. Projekt uchwały w sprawie dopuszczenia zapłaty podat-
ków kartą płatniczą.

29. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XIII/250/2011 
z 17 listopada 2011 r. w sprawie ustalenia wzorów formu-
larzy składanych do organu podatkowego przez podatni-
ków z tytułu podatku od nieruchomości, podatku rolnego 
i podatku leśnego.

30. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XV/287/2011 
Rady Miejskiej w Gliwicach z 22 grudnia 2011 r. w sprawie 
określenia formatu elektronicznego, warunków i trybu 
składania formularzy składanych do organu podatkowe-
go przez podatników z tytułu podatku od nieruchomości, 
podatku rolnego, podatku leśnego oraz możliwości skła-
dania deklaracji na podatek od środków transportowych 
za pomocą środków komunikacji elektronicznej.

31. Projekt uchwały w sprawie przyjęcia zmian w Statucie 
Górnośląskiego Związku Metropolitalnego.

32. Projekt uchwały w sprawie określenia zasad wnosze-
nia, cofania i zbywania udziałów i akcji przez prezydenta  
miasta.

33. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na objęcie 
przez miasto Gliwice udziałów w podwyższonym kapita-
le zakładowym Przedsiębiorstwa Komunikacji Miejskiej 
Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością w Gliwicach.

34. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na objęcie 
przez miasto Gliwice udziałów w podwyższonym kapita-
le zakładowym Szpitala Miejskiego Spółka z ograniczoną 
odpowiedzialnością w Gliwicach.

35. Projekt uchwały w sprawie regulaminu targowisk w Gli-
wicach.

36. Projekt uchwały w sprawie regulaminu Giełdy Samocho-
dowej w Gliwicach.

37. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż 
nieruchomości niezabudowanych, obejmujących działki 
o numerach: 2/5, 2/6, 3/6, 3/7, 4/5, 4/6, 5/5, 305/6, 306/5, 
306/6, 307/3, 307/4, 372/7, 308/2, obręb Stare Łabędy, 
stanowiących własność miasta Gliwice.

38. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odstąpie-
nie od żądania zwrotu części bonifikaty.

39. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odstąpie-
nie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy 
dzierżawy i objęcia wieloletnią umową dzierżawy nieru-
chomości położonych w Gliwicach przy ul. Królewskiej 
Tamy i na południe od ul. Przewozowej, działki nr 487, 
488, 489, cz. 496/2 i 500/1, obręb Kolej, na rzecz dotych-
czasowego dzierżawcy tj. Radiatym Sp. z o.o.

40. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie 
wieloletniej umowy użyczenia części nieruchomości po-
łożonej w Gliwicach przy ul. Zawiszy Czarnego na rzecz 
Sądu Okręgowego w Gliwicach.

41. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie 
kolejnej umowy dzierżawy części nieruchomości położo-
nych w Gliwicach przy ul. Dolnej Wsi z przeznaczeniem 
terenu pod istniejącym garażem.

42. Projekt uchwały w sprawie zamiaru przekształcenia Za-
sadniczej Szkoły Zawodowej nr 5 wchodzącej w skład 
Zespołu Szkół Ekonomiczno-Usługowych imienia Króla 
Stanisława Augusta Poniatowskiego z siedzibą w Gliwi-
cach przy ulicy Kozielskiej 1.

43. Projekt uchwały w sprawie przyjęcia apelu do Narodo-
wego Funduszu Zdrowia do wiadomości Premiera Rządu 
Rzeczpospolitej Polskiej i Ministra Zdrowia w Rządzie RP 
w sprawie braku kontraktu dla Oddziału Okulistycznego 
Szpitala Wielospecjalistycznego Sp. z o.o. w Gliwicach.

44. Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi Wojskowej 
Agencji Mieszkaniowej na działania prezydenta miasta 
dot. realizacji wniosków eksmisyjnych.

45.  Wolne wnioski i sprawy bieżące zgłaszane przez rad-
nych.

46.  Zamknięcie sesji.
Przewodniczący

Rady Miejskiej w Gliwicach
Zbigniew Wygoda

SESJA RADY MIEJSKIEJ
16 lutego 2012 r. w sali obrad w Ratuszu Miejskim (Rynek 1)  

o godz. 15.00 rozpocznie się sesja Rady Miejskiej w Gliwicach  
z następującym porządkiem dziennym:

Sesje „live”
Chcesz dowiedzieć się, w jakich okolicznościach zapadają uchwały Rady Miej-

skiej, które decyzje popiera wybrany przez Ciebie radny i o czym dyskutują samorzą-
dowcy podczas sesji RM? Nie musisz wychodzić z domu, wystarczy dostęp do inter-
netu i komputera! Można tam śledzić bezpośredni przebieg obrad RM. W tym celu warto wejść na stronę  
www.gliwice.eu, zajrzeć do górnej zakładki „Samorząd” i kliknąć odsyłacz do plików wideo.

Prokuratura Okręgowa organizuje „Tydzień Pomocy Ofia-
rom Przestępstw”. Od 20 do 24 lutego w siedzibie instytucji 
przy ul. Dubois 16 prokuratorzy gliwickiej Prokuratury Okrę-
gowej oraz Prokuratur Rejonowych Gliwice-Wschód i Gliwi-
ce-Zachód udzielą bezpłatnych porad osobom pokrzyw-
dzonym (w tym ofiarom przemocy w rodzinie). Będą pełnić 
dyżury w godzinach od 8.00 do 15.00 (Prokuratura Okręgo-
wa) oraz od 7.30 do 15.30 (Prokuratury Rejonowe). Warto 
wiedzieć, że 22 lutego obchodzony jest Europejski Dzień 
Ofiar Przestępstw. 

Szczegółowy plan dyżurów przedstawia się  
następująco:

▶ Prokuratura Okręgowa w Gliwicach
20 lutego – pokój nr 253 (II piętro)
21 lutego – pokój nr 251 (II piętro)
22 lutego – pokój nr 186c (II piętro)
23 lutego – pokój nr 217 (II piętro)
24 lutego – pokój nr 319 (III piętro)

▶ Prokuratura Rejonowa Gliwice-Wschód
20 lutego – pokój nr 001 (parter)
21 lutego – pokój nr 010 (parter)
22 lutego – pokój nr 021 (parter)
23 lutego – pokój nr 036 (parter)
24 lutego – pokój nr 022 (parter)

▶ Prokuratura Rejonowa Gliwice-Zachód 
20 lutego – pokój nr 105 (I piętro)
21 lutego – pokój nr 104 (I piętro)
22 lutego – pokój nr 122 (I piętro)
23 lutego – pokój nr 120 (I piętro)
24 lutego – pokój nr 116 (I piętro) 

▶ Prokuratura Okręgowa, tel. 32/780-91-00

TARGI  
BUDOWNICTWA 

Już po raz trzynasty w hali Ośrodka Sportu Politechniki Ślą-
skiej (ul. Kaszubska 28) odbędą się Targi Budownictwa, Instalacji  
i Wyposażenia Wnętrz. Zaplanowano je na trzeci weekend miesią-
ca (17 – 19 lutego). Swoje oferty przedstawi kilkudziesięciu wy-
stawców z całego regionu – producenci, hurtownicy i handlowcy. 
Zaprezentują m.in.: projekty i materiały budowlane, wyposażenie  
i dekoracje wnętrz, stolarkę okienną i drzwiową, schody i podłogi, 
kominki i instalacje c.o., ekologiczne systemy ogrzewania, ogro-
dzenia i bramy. – Będzie można porównać ceny, jakość produktów 
oraz usług i być może wybrać coś dla siebie – zachęcają przedstawi-
ciele spółki „Promocja – Targi” z Wadowic, organizatora imprezy. 
Ekspozycja będzie czynna w piątek i sobotę od 10.00 do 18.00, 
natomiast w niedzielę od 10.00 do 17.00. Targom towarzyszyć bę-
dzie panel „Instal-Eco”. Na www.promocja-targi.pl zamieszczono 
bezpłatny e-bilet do pobrania! Wystarczy wejść na stronę inter-
netową i wydrukować. (bom)



MIEJSKI SERWIS INFORMACYJNY – GLIWICE • 7/2012 (573) czwartek, 16 lutego 2012 r. 7

Filmy na www.gliwice.eu 

Kamera na miasto

	 Straż	miejska	pomaga	bezdomnym	przetrwać	mrozy	(odcinek	z	6	lutego)
	Okulistyka	bez	kontraktu?	(odcinek	z	9	lutego)
	Kolejne	bezpłatne	szkolenia	w	Technoparku	(odcinek	z	15	lutego)

Zajrzyj do telewizyjnego ARCHIWUM! 
Ostatnio także m.in.: 

„Spirala”	działała	przy	ul.	ks.	Marcina	Strzody	do	
2009	roku	–	jako	jeden	z	najstarszych,	kultowych	klu-
bów	studenckich	w	Polsce.	Od	początku	swojego	
istnienia	była	miejscem,	w	którym	skupiało	się	życie	
studenckie.	Zdobyła	nawet	nagrodę	dla	Najlepsze-
go	Klubu	Studenckiego	w	Polsce.	

Ze	względu	na	złe	warunki	techniczne	budynek	
jednak	zamknięto.	Zniknęła	również	„Spirala”	–	na	
szczęście	tylko	na	dwa	lata.	Powróciła	w	zupełnie	
nowym	kształcie	i	wzbogaciła	ofertę	osiedla	akade-

mickiego.	Teraz	mieści	się	w	Centrum	Kultury	Studenc-
kiej	„Mrowisko”	przy	ul.	Pszczyńskiej.	W	swojej	działal-
ności	chce	z	jednej	strony	nawiązywać	do	imprez,	
które	mają	już	swoją	tradycję,	a	z	drugiej	–	kreować	
całkiem	nowe,	elektryzujące	wydarzenia.	Rafał	Paw-
lus,	kierownik	klubu,	ma	nadzieję,	że	nową	„Spiralę”	
będą	odwiedzać	chętnie	nie	tylko	studenci.		

– Przyjęło się, że na politechnice imprezujemy we 
wtorki i czwartki. W te dni zapraszamy na tańce przy 
muzyce, która zadowoli miłośników różnych gatun-

ków i stylów. Natomiast środy zarezerwowane są na 
występy zespołów. Do tej pory gościliśmy już trzy gru-
py, m.in. gliwickich Dżentelmenelsów. Wszyscy zagrali 
naprawdę fajne koncerty –	zachęca	szef	klubu.		

„Spirala”	to	obecnie	największy	klub	studencki	na	
Śląsku.	W	porównaniu	ze	starym	klubem	jego	po-
wierzchnia	zwiększyła	się	blisko	pięciokrotnie	–	zaj-
muje	około	550	m2.	Lokal	podzielony	jest	na	cztery	
części:	bar,	hol,	VipRoom	oraz	dancefloor.	Wszyst-
kie	pomieszczenia	wyposażone	są	w	pufy	oraz	loże.	

Klub	dysponuje	300	miejscami	
siedzącymi.	Surowe	ceglane	
ściany,	w	połączeniu	z	lustrami	
oraz	skórzanymi	sofami	w	ko-
lorze	czerwonym	i	niebieskim,	
nadają	wnętrzom	nowocze-
sny	charakter.	Tym,	co	łączy	
starą	i	nową	„Spiralę”,	jest	eki-
pa	DJ-ów.	Muzykę	przygoto-
wują	DJ	Cherry	i	DJ	Look	oraz	 
DJ	Fenix	i	DJ	Ice.		

W	 najbliższych	 dniach	
„Spirala”	zaprasza	na	kilka	

imprez.	21	lutego	odbędą	się	„Ostatki”	w	wenec-
kim	klimacie,	23	lutego	w	klubie	zagości	modny	
nurt	dubstep,	a	28	lutego	zagra	DJ	Cherry.	Pie-
czę	nad	klubem	sprawuje	Samorząd	Studencki	
Politechniki	Śląskiej.	(fid)

Chcesz wiedzieć więcej? – zobacz EXPRESS 
Miejskiego Serwisu Informacyjnego z 13 lute-
go na www.gliwice.eu 

Wesołe  
jest życie studenta 

„Spirala” – legenda studenckiego życia z ulicy ks. Marcina Strzody – zaprasza 
do nowej siedziby. Zamknięty przed trzema laty klub został ponownie otwarty  
w grudniu. To świetne miejsce imprezowe nie tylko w weekendy, ale również 
w tygodniu. 
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Co? Gdzie? Kiedy?

2012Uwaga miłośnicy narciarstwa,  
turystyki i wspinaczki górskiej! 17 lutego 
rusza trzecia edycja Festiwalu Górskiego 
WONDÓŁ CHALLENGE.  
W programie: prezentacja  
najważniejszych filmów o tematyce  
górskiej, spotkania z ciekawymi ludźmi 
oraz promocja aktywnego  
i bezpiecznego wypoczynku. Miejscem 
wydarzeń będą Gliwice i Szczyrk. 

PROGRAM

GLIWICE – 17 LUTEGO 
Centrum Edukacyjno-Kongre-
sowe Politechniki Śląskiej,  
ul. Konarskiego 18b

 godz. 11.00 – projekcja filmów  
z Banff Mountain Film Festival 
2011

 godz. 17.10 – spotkanie z Olą  
Taistrą

 godz. 18.15 – spotkanie z Kamilem 
Iwankiewiczem i Bogumiłem Buczył-
ko

 godz. 19.20 – spotkanie z Olgą  
Morawską i Stefanem Czernieckim

 godz. 20.25 – spotkanie z Krzyszto-
fem Baranowskim

 od godz. 21.30 – powtórka filmów  
z Banff Mountain Film Festival 2011

Wstęp dla młodzieży i studen-
tów jest wolny, a dorosłych obowią-
zują bilety w cenie 20 zł – do nabycia  
w dniu imprezy w Centrum Edukacyjno-
Kongresowym. Miejsca można wcześ-
niej rezerwować drogą elektroniczną 
(rezerwacje@wondol-challenge.pl). 

SZCZYRK – 17 – 19 LUTEGO 
Orle Gniazdo, ul. Wrzosowa 28a

W piątkowy wieczór będzie moż-
na zobaczyć filmy o tematyce górskiej 
oraz wziąć udział w warsztatach foto-
grafii podwodnej, które poprowadzi 
Wojciech Kurdziel. Na sobotę zapla-
nowano m.in. kolejne pokazy filmowe 
i spotkania z gośćmi festiwalu, bieg 
pod górę RMD Winter Run, szkolenia 
i prelekcje GOPR oraz WOPR, a tak-
że zajęcia dla dzieci (m.in. z pieska-
mi w ramach projektu „Psia edukacja” 
oraz zabawy na dmuchanym statku 
pirackim). Ostatniego dnia WONDÓŁ 
CHALLENGE organizatorzy zapropo-
nują pokazy ratownictwa GOPR z uży-
ciem śmigłowca oraz powtórkę poka-
zów filmów z BMFF. 

Motywem przewodnim tegorocznych spotkań bę-
dzie… woda. – Górskie spływy kajakowe, nurkowanie  
w wysoko położonych jeziorach czy wspinaczka po dostęp-
nych tylko z wody skałach lub lodowych formacjach – jak 
widać „wodne” atrakcje mają z pewnością więcej wspólnego  
z górami niż mogłoby się wydawać. W związku z tym będzie-
my gościć WOPR, który w 2012 r. świętuje swoje 50. urodziny 
– zapowiadają organizatorzy festiwalu. 

Oprócz tego podczas imprezy będzie można obejrzeć 
ciekawe filmy o górach m.in. obrazy nagrodzone na Banff 
Mountain Film Festival World Tour (najważniejszym festi-
walu o tematyce górskiej na świecie). W repertuarze znala-
zły się m.in. takie obrazy, 
jak: „Race for The Nose”, 
który opowiada o walce  
z czasem w celu pobicia 
rekordu we wspinaczce 
po legendarnej 1000-me-
trowej ścianie The Nose 
na El Capitanie w Yose-
mite czy „Cold” – rela-
cję z zimowej wyprawy 
na Gasherbrum II. – Bę-
dziemy też promować ro-

dzimą produkcję filmów podróżni-
czych. Zaprezentujemy film-reportaż 
Jasia Meli pt. „Beskid Niski Survival 
Expedition 2011”, dokument „Z hał-
dy w Himalaje” Darka Załuskiego  
i Aliny Markiewicz oraz „Korony Zie-
mi” Martyny Wojciechowskiej – za-
powiadają pomysłodawcy przed-
sięwzięcia.

Przygotowano także inne 
atrakcje, m.in. spotkania z gość-
mi specjalnymi, którzy opowiedzą  

o swoich wyprawach, sukcesach i przygodach zarówno tych mrożących 
krew w żyłach, jak i tych na wesoło. W gronie zaproszonych znaleźli się: 
Gerlinde Kaltenbrunner – jedna z najlepszych himalaistek na świecie, 
która w 2011 r. zdobyła Koronę Himalajów i Karakorum, kapitan Krzysz-
tof Baranowski – żeglarz, który dwukrotnie opłynął świat oraz założyciel 
„Szkoły pod żaglami” i autor książek o tematyce żeglarskiej, Stefan Czer-
niecki – zwycięzca Memoriału im. Piotra Morawskiego, członek Alpinus 
Expedition Team, podróżnik ze specjalizacją z Ameryki Południowej, 
który opowie o wyprawie w głąb dorzecza Orinoko i Olga Morawska  
– pomysłodawczyni Memoriału i autorka książek podróżniczych, Kamil 
Iwankiewicz i Bogumił Buczyłko – członkowie pięcioosobowej drużyny 
nurków, których celem jest eksploracja 7 najwyżej położonych jezior na 
świecie rozproszonych na 7 kontynentach oraz Ola Taistra – najbardziej 
utalentowana kobieta w polskim środowisku wspinaczkowym.

Organizatorem przedsięwzięcia jest Fundacja RADAN, Górskie Ochot-
nicze Pogotowie Ratunkowe i gliwicki samorząd. Partnerami festiwalu są 
Politechnika Śląska i samorząd Szczyrku. Szczegółowe informacje można 
znaleźć na stronie internetowej www.wondol-challenge.pl. (bom)

Kpt. Krzysztof Baranowski

Gerlinde Kaltenbrunner

Kamil Iwankiewicz

Bogumił Buczyłko

fot. materiały prasowe organizatorów (K. Iwankiewicz, A. Wiktor, Ł. Gaweł)
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5 marca (poniedziałek), godz. 9.00, 10.30 i 12.00 – scena GTM 
przy Nowym Świecie

WARSZTATY TEATRALNE
Prowadzenie: aktorzy-lalkarze związani z krakowskim Teatrem  
Groteska

Celem zajęć jest przybliżenie uczestnikom sposobu pracy nad warsz-
tatem aktorskim. Poruszane będą aspekty techniki mowy i pracy nad 
oddechem. Dzieci wezmą udział w ćwiczeniach pobudzających wy-
obraźnię i świadomość własnego ciała. Oprócz tego dowiedzą się, jak 
walczyć z tremą i swobodnie poruszać się na scenie. Poznają też rodzaje 
różnych form teatralnych (marionetka, maska, pacynka, kukła, bunra-
ku), ich budowę oraz sposób animacji. 

Teatr dla dzi ec i

XVIII DZIECIĘCE SPOTKANIA TEATRALNE
5 – 10 marca 2012 r.
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INFORMACJE I REZERWACJE BILETÓW:
Gliwicki Teatr Muzyczny, ul. Nowy Świat 55/57, tel. 32/230-49-68, 32/231-80-38, 32/232-13-
39. Więcej informacji można znaleźć na stronie internetowej www.teatr.gliwice.pl.

9 marca (piątek), godz. 
9.30 i 11.30 – scena GTM 
przy Nowym Świecie

PLANETA  
FOOTBALL
Teatr Guliwer z Warszawy

Piłkarski szał w wielkim 
tempie opanowuje nasz kraj. 
Już trwa wielkie odliczanie do 
pierwszego meczu Euro 2012. 
A jak to wygląda z perspekty-
wy obserwatora z innej pla-
nety? Na to pytanie odpowiada nowy spektakl Teatru Guliwer. Oto kapitan lotnictwa planety 
Anapok odkrywa Ziemię. Jakież jest jego zdumienie, kiedy okazuje się, że jej mieszkańcami 
włada siła zwana footballem. Jego obserwacje oraz relacje, jakie zdaje swoim współziom-
kom, ilustrowane są aranżowanymi na scenie sytuacjami, które przedstawiają, co może się 
zdarzyć na boisku oraz poza nim. W spektaklu dominują skeczowe scenki – rozegrane cho-
reograficznie, nie stroniące od gagów i groteski, dziejące się właściwie bez słów.

Dla dzieci od 6 lat

6 marca (wtorek), godz. 9.30 i 11.30 – scena GTM przy Nowym 
Świecie

AKSAMITNY 
KRÓLIK
Teatr Groteska z Krakowa

Tytułowy królik jest ma-
skotką, którą mały Jaś do-
staje w prezencie od swo-
jej mamy. Chłopiec i królik 
szybko się zaprzyjaźniają 
– Jaś zyskuje wiernego to-
warzysza zabaw, zaś zwie-
rzak powoli poznaje zalety 
i wady bycia ukochanym 
pluszakiem. Siła spektaklu 
tkwi w ukazaniu zabawek 
z punktu widzenia dziecka 
– jako żywych, rozumnych 
istot, myślących i czujących 
podobnie jak my. „Aksamit-
ny Królik” to mądra i wzruszająca lekcja o potędze przyjaźni, zaufaniu 
i oddaniu. Wielką zaletą przedstawienia jest scenografia utrzymana  
w konwencji starych fotografii oraz niewiarygodne efekty specjalne.

Dla dzieci od 8 lat

7 marca (środa), godz. 9.30 i 11.30 – scena GTM przy Nowym 
Świecie

CALINECZKA
Teatr Banialuka z Bielska-Białej

„Calineczka” to atrakcyjne wizualnie widowisko muzyczne opowia-
dające przygody dziewczynki o niewielkich rozmiarach, lecz wielkim ser-
cu. Jej losy układają się w opowieść o poszukiwaniu przyjaźni i miłości, 

o potrzebie nie-
sienia pomocy, 
wzajemnym sza-
cunku, wrażliwo-
ści na cierpienie 
innych, dobroci. 
Wykreowana na 
scenie Banialuki 
baśniowa kraina 
odkrywa przed 
małymi widza-
mi zaskakującą 
magię teatru. 

Dla dzieci 
od 3 lat

8 marca (czwartek), godz. 9.30 
i 11.30 – Scena BAJKA – Kino 
AMOK

DASZEŃKA
Teatr Lalka z Warszawy

„Daszeńka” to przedstawienie 
adresowane do najmłodszych, 
zrealizowane według książki Ka-
rela Čapka „Daszeńka, czyli żywot 
szczeniaka”. Aktorzy opowiadają  
o pierwszych tygodniach życia 
uroczej foksterierki, która zawład-
nęła uczuciami pewnej rodziny. 

Spektakl o trudach i radości dorastania oraz mozolnych próbach wychowania nieokiełzna-
nego psiaka przygotował czeski reżyser Jakub Krofta. Opowieść skrzy się humorem, zmia-
nami akcji, nastrojami. 

Dla dzieci od 4 lat

(bom)

10 marca (sobota), godz. 
12.00, 16.00 – scena GTM 
przy Nowym Świecie

KOZIOŁEK  
MATOŁEK
Teatr Na Woli z Warszawy

Spektakl Ondreja Spišaka 
to nie tylko opowieść o Kozioł-
ku, który podróżuje po świecie 
w poszukiwaniu mitycznego 
Pacanowa, ale przede wszyst-
kim historia o tym, że wytrwa-
łość, konsekwencja, chęć zdo-
bywania wiedzy i wyobraźnia 

pomogą w osiągnięciu każdego celu. Czy pozornie niezdarny i głupiutki Matołek odnajdzie 
jedyne miejsce, gdzie podkuwają kozy? Jaki sens będzie miała jego wyprawa? Czego się na-
uczy i co zrozumie? Reżyser wciąga młodych widzów do kolorowego świata, który powstaje 
z bardzo prostych środków i zmienia się na ich oczach. Spektaklowi towarzyszy odgrywana 
na żywo muzyka z różnych stron świata.

Dla dzieci od 5 lat
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Dziecięce Spotkania Teatralne już w marcu w Gliwickim Teatrze Muzycznym. Ten popularny festiwal, przygoto-
wany specjalnie dla najmłodszych, odbędzie się po raz osiemnasty. W programie spektakle z różnych stron Pol-
ski. Dzieci będą miały okazję spotkać się z bohaterami swoich ulubionych bajek, m.in. z Calineczką i Koziołkiem 
Matołkiem. Przygotowano dla nich także warsztaty teatralne. 



MIEJSKI SERWIS INFORMACYJNY – GLIWICE • 7/2012 (573) czwartek, 16 lutego 2012 r.10

Obejrzenie tego dzieła jest, niestety, nie-
możliwe, znajduje się ono bowiem w prywat-
nym mieszkaniu. Na szczęście właściciele są 
świadomi wartości szklanej kompozycji. U nich 
jest bezpieczna. Oglądając ją na zdjęciu, odno-
si się wrażenie, że witrażyk wykonano metodą 
fusingu czyli stapiania warstw szkła. Dopiero 
na miejscu można stwierdzić, że to szkło kate-
dralne o falującej powierzchni, które zostało 
poddane trawieniu i piaskowaniu (analogicznie  
– o czym zapewnie Czytelnicy pamiętają – po-
stąpiono z okiennymi, szklanymi dekoracjami 
w siedzibie gliwickiej szkoły muzycznej).

Oryginalne szybki z symbolami piwowar-
stwa, napisami i listkami dębu zachowały się do 
naszych czasów fragmentarycznie. A przecież 
powstały relatywnie niedawno, po 1937 roku, 
w pracowni F. Mayera w Monachium. Kto był 
zainteresowany tak specyficzną ozdobą okien? 
Odpowiedź jest bardzo prosta. To rodzina Sco-
bel, z którą związana jest historia przedwojen-
nego gliwickiego browarnictwa. 

W 1892 roku Hugo Scobel (protoplasta ro-
du) nabył browar przy dawnej Loewenstrasse. 
Za główny cel postawił sobie rozszerzenie asor-
tymentu oferowanych dotychczas gatunków 
alkoholi. Szczególnie zależało mu na wypro-

mowaniu piwa leżakowanego metodą dolnej 
fermentacji. Napój, którego recepturę opra-
cowano w 1894 roku, nazwano „Gleiwitzer  
Loewenbraeu”. Więcej szczegółów w tym tema-
cie podaje Sebastian Różyński, autor „Zarysu 
dziejów piwowarstwa gliwickiego”. Polecam!

Interesująca jest symbolika „piwnych” wi-
traży. Największą kompozycję stanowi np. wi-
dok drewnianego wiaderka z łopatką, kłosami 
zboża i szyszkami chmielu. Drewniana łopat-
ka to narzędzie, które, obok radełka, służyło 
do ręcznego obrabiania namoczonych ziaren 
jęczmienia. Chodziło o to, aby dostał się do nich 
tlen i zaczęły kiełkować (w skrócie – to proces 
słodowania). Piwo warzono na ogniu. Napój 
nie powinien był kipieć! Płomienie zalewano 
zaś drewnianymi wiaderkami (następny sym-
bol). Kłosów i szyszek chmielu nie trzeba chy-
ba tłumaczyć... Zachowały się jeszcze napisy 
chwalące sztukę picia lokalnego piwa.

Reasumując: nieoczekiwana zamiana słów 
zaowocowała licznymi, bardzo sympatycznymi 
komentarzami. „Mrozik” spodobał się do tego 
stopnia, że być może stanie się inspiracją dla 
kolejnego konkursu ŚCDK?

Ewa Pokorska
miejski konserwator zabytków
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Kolory miasta

Zimno dokucza nie tylko ludziom i samochodom. W ostatnim odcinku „Kolorów miasta” mój komputer notorycznie – w sposób 
kompletnie dla mnie niezrozumiały – zamieniał słowo „mozaiki” na „mroziki”. I tak już się w tekście ostało, co ściągam na karb 
siarczystego mrozu oddziałującego na układy scalone rzeczy martwej. Zainteresowanych uprzedzam jednak: Śląskie Centrum 
Dziedzictwa Kulturowego nie zbiera mrozików, tylko zdjęcia ceramicznych kompozycji! Ta w sumie zabawna sytuacja przypo-
mniała mi przy okazji bardzo interesujące przeszklenie. Wygląda ono tak, jakby wyszło spod ręki... „dziadka-mrozika”. 
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Osoba zatrudniona na tym stanowisku odpowiedzialna będzie za sprawne funk-
cjonowanie sieci LAN/WLAN/MAN/WAN oraz systemów informatycznych monito-
rujących działanie infrastruktury.

Wymagania niezbędne:
• wykształcenie co najmniej średnie techniczne;
• minimum dwuletnie praktyczne doświadczenie zawodowe w zakresie budowy, 

konfiguracji, utrzymania i modernizacji sieci komputerowych; 
• bardzo dobra znajomość zagadnień sieci bezprzewodowych, w tym mile widziana 

technologii WiMAX;
• bardzo dobra znajomość zagadnień sieci lokalnych oraz rozległych;
• umiejętność konfiguracji urządzeń sieciowych (Cisco, Juniper, Mikrotik);
• umiejętność diagnozowania problemów sieciowych;
• posiadanie pełnej zdolności do czynności prawnych oraz korzystanie z pełni 

praw publicznych;
• posiadanie kwalifikacji zawodowych wymaganych do wykonywania pracy  

na określonym stanowisku;
• niekaralność za przestępstwa ścigane z oskarżenia publicznego lub umyślnie 

przestępstwo skarbowe.

Wymagania dodatkowe:
• znajomość systemów wirtualnych;
• znajomość systemu Linux;
• posiadanie certyfikatów Cisco, Juniper, Mikrotik lub innych;
• znajomość języka angielskiego w stopniu komunikatywnym.

Do obowiązków będzie należało:
• instalacja, konfiguracja i administracja środowiskiem sieciowym (LAN/WLAN/

WAN) na potrzeby firmy oraz klientów;
• diagnozowanie awarii oraz podejmowanie działań zapobiegawczych;
• weryfikacja możliwości podłączenia klientów;
• planowanie oraz projektowanie sieci, dobór urządzeń aktywnych;
• zapewnianie bezpieczeństwa sieci;
• sprawowanie opieki i prowadzenie rejestru urządzeń i zasobów sieciowych.

Wymagane dokumenty i oświadczenia:
• list motywacyjny i CV;
• kserokopia nowego dowodu osobistego; 
• oświadczenie kandydata o niekaralności; 
• oświadczenie kandydata o posiadaniu pełnej zdolności do czynności prawnych 

oraz o korzystaniu z pełni praw publicznych;
• oświadczenie kandydata, od kiedy może nastąpić zatrudnienie; 
• oświadczenie kandydata o wyrażeniu zgody na przetwarzanie danych osobowych 

do celów rekrutacji (zgodnie z ustawą z 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych 
osobowych);

• oświadczenie kandydata o przyjęciu do wiadomości faktu obowiązku publikacji 
w BIP danych osobowych.

Termin i miejsce składania dokumentów:
dokumenty w zamkniętej kopercie z dopiskiem: „Kandydat na stanowisko admi-
nistratora sieci komputerowych” oraz podpisanej imieniem i nazwiskiem należy 
składać w terminie do 20 lutego 2012 r. w godzinach od 8.00 do 15.00 w sekre-
tariacie Śląskiej Sieci Metropolitalnej Sp. z o.o., ul. Bojkowska 37/3, 44-100 Gliwice. 
Zastrzegamy sobie prawo odpowiedzi jedynie na wybrane oferty pracy.

Inne informacje:
nadesłanych ofert nie odsyłamy, a nieodebrane po sześciu miesiącach od dnia 
naboru podlegają zniszczeniu.

Osoba zatrudniona na tym stanowisku odpowiedzialna będzie za instalacje, kon-
figurację, nadzorowanie nad prawidłową pracą systemów operacyjnych z rodziny 
Windows oraz usług z nimi związanych.

Wymagania niezbędne:
• wykształcenie co najmniej średnie techniczne;
• minimum dwuletnie praktyczne doświadczenie zawodowe w zakresie admini-

stracją systemami Windows Server;
• bardzo dobra znajomość usług wbudowanych w systemy Windows Server 

(DHCP, Active Directory, IIS);
• bardzo dobra znajomość usługi Hyper-V;
• posiadanie pełnej zdolności do czynności prawnych oraz korzystanie z pełni 

praw publicznych;
• posiadanie kwalifikacji zawodowych wymaganych do wykonywania pracy na 

określonym stanowisku;
• niekaralność za przestępstwa ścigane z oskarżenia publicznego lub umyślnie 

przestępstwo skarbowe.

Wymagania dodatkowe:
• posiadanie certyfikatów z Microsoft, VMware;
• znajomość języka angielskiego w stopniu komunikatywnym.

Do obowiązków będzie należało:
• instalacja, konfiguracja i administracja środowiskami z rodziny Windows na 

potrzeby firmy oraz klientów;
• diagnozowanie awarii oraz podejmowanie działań zapobiegawczych;
• monitorowanie logów oraz wykorzystania systemów;
• planowanie oraz projektowanie rozbudowy, dobór urządzeń serwerowych.

Wymagane dokumenty i oświadczenia:
• list motywacyjny i CV;
• kserokopia nowego dowodu osobistego; 
• oświadczenie kandydata o niekaralności; 
• oświadczenie kandydata o posiadaniu pełnej zdolności do czynności prawnych 

oraz o korzystaniu z pełni praw publicznych;
• oświadczenie kandydata, od kiedy może nastąpić zatrudnienie; 
• oświadczenie kandydata o wyrażeniu zgody na przetwarzanie danych osobowych 

do celów rekrutacji (zgodnie z ustawą z 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych 
osobowych);

• oświadczenie kandydata o przyjęciu do wiadomości faktu obowiązku publikacji 
w BIP danych osobowych.

Termin i miejsce składania dokumentów:
dokumenty w zamkniętej kopercie z dopiskiem: „Kandydat na stanowisko admi-
nistratora sieci Windows” oraz podpisanej imieniem i nazwiskiem należy składać  
w terminie do 20 lutego 2012 r. w godzinach od 8.00 do 15.00 w sekretariacie 
Śląskiej Sieci Metropolitalnej Sp. z o.o., ul. Bojkowska 37/3, 44-100 Gliwice. Zastrze-
gamy sobie prawo odpowiedzi jedynie na wybrane oferty pracy.

Inne informacje:
nadesłanych ofert nie odsyłamy, a nieodebrane po sześciu miesiącach od dnia 
naboru podlegają zniszczeniu.

Śląska Sieć Metropolitalna Sp. z o.o.,  
ul. Bojkowska 37/3, 44-100 Gliwice

ogłasza nabór kandydatów do pracy na stanowisko 
administratora sieci komputerowych
w pełnym wymiarze czasu pracy

Śląska Sieć Metropolitalna Sp. z o.o.,  
ul. Bojkowska 37/3, 44-100 Gliwice

ogłasza nabór kandydatów do pracy na stanowisko 
administratora systemów Windows w pełnym  

wymiarze czasu pracy

OFERTY PRACY

Prezydent Gliwic zaprasza do udziału w konkursie  
o tytuł Gliwickiego Lidera Społecznego,  

Gliwickiej Organizacji Roku i Biznesowego Partnera Roku.

To kolejna edycja akcji adresowanej do miesz-
kańców Gliwic i trzeciego sektora. Celem konkursu 
jest wyróżnienie gliwickich organizacji pozarzą-
dowych, szczególnie aktywnych w ubiegłorocz-
nych działaniach na rzecz lokalnej społeczności, 
liderów społecznych, którzy swą energią i zaan-
gażowaniem motywują do pracy innych, a także 
firm, które intensywnie wspierają sektor non pro-
fit w Gliwicach. 

Wystarczy wypełnić formularz zgłoszenia, 
dostępny na stronie internetowej www.gcop.
gliwice.pl (zakładka „Aktualności”) i w terminie 
do 29 lutego dostarczyć go do którejkolwiek  
z filii Gliwickiego Centrum Organizacji Poza-
rządowych – osobiście (do godz. 16.00), za po-
średnictwem faksu (tel. 32/335-41-05, 32/238-
81-67, 32/231-19-56) lub poczty elektronicznej 
(e-mail: dam@gcop.gliwice.pl). Szczegółowe 
informacje na temat zasad konkursu znajdują 
się w regulaminie opublikowanym na stronie  
GCOP.

Wypełniając formularz zgłoszenia, można po-
dziękować np. za pomoc udzieloną dzieciom, 
chorym lub osobom starszym, docenić pasjona-
tów sportu i promotorów zdrowego stylu życia, 
wyróżnić animatorów gliwickiej kultury, sztuki  
i rozrywki, krzewicieli edukacji czy idei społeczeń-
stwa obywatelskiego. 

Z grona kandydatów zgłoszonych w katego-
riach Lider Społeczny oraz Organizacja Pozarzą-
dowa 2011 Roku kapituła konkursu wybierze po 
5 nominowanych. Mieszkańcy Gliwic będą mogli 
wyróżnić po jednym kandydacie z każdej katego-
rii, uczestnicząc w marcowym plebiscycie „Wybra-
ny przez gliwiczan”. 

Uroczysta gala połączona z wręczeniem  
nagród odbędzie się w kwietniu. W jej trakcie zwy-
cięzcy konkursu, wyróżnieni oraz laureaci otrzy-
mają nagrody. Biznesowemu Partnerowi Roku 
przekazany zostanie obraz ufundowany przez 
Związek Polskich Artystów Plastyków. 

W ubiegłym roku tytułem Gliwickiego Lidera 
Społecznego AD 2010 prezydent miasta wyróż-
nił Grażynę Grzesik, prezes Stowarzyszenia Ani-
matorów Wszechstronnego Rozwoju Młodzieży. 
Nagrodę przyznano za wzbogacanie oferty edu-
kacyjnej Gliwic oraz ożywienie Starej Fabryki Dru-
tu poprzez organizowanie licznych przedsięwzięć 
kulturalnych. Gliwicką Organizacją Roku 2010  
– za promowanie kultury wysokiej oraz prezen- 
tację dorobku gliwickich artystów na arenie kra-
jowej i międzynarodowej – został gliwicko-za-
brzański oddział Związku Polskich Artystów 
Plastyków. Za Biznesowego Partnera Roku 2010 
uznano natomiast Bank PKO SA., który dofinanso-
wał wiele gliwickich inicjatyw kulturalnych.

Podziękujmy  
społecznikom
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OFERTY PRACY

Wymagania:
• wykształcenie minimum średnie – preferowane informatyczne;
• minimum roczne doświadczenie w kompleksowym prowadzeniu projektów 

teleinformatycznych;
• minimum roczne doświadczenie na samodzielnym stanowisku związanym  

z zarządzaniem oraz prowadzeniem projektów;
• bardzo dobra znajomość zagadnień z zakresu IT;
• podstawowa wiedza z zakresu wykonywania prac budowlanych oraz elektrycznych;
• bardzo dobra umiejętność tworzenia oraz prowadzenia dokumentacji projektowej;
• znajomość oprogramowania do prowadzenia projektów;
• bardzo dobra obsługa programów pakietu MS Office (szczególnie Word, Excel);
• bardzo dobra organizacja pracy;
• umiejętność pracy w zespole oraz pod presją czasu;
• prawo jazdy kat. B;
• posiadanie pełnej zdolności do czynności prawnych oraz korzystanie z pełni 

praw publicznych;
• posiadanie kwalifikacji zawodowych wymaganych do wykonywania pracy na 

określonym stanowisku;
• niekaralność za przestępstwa ścigane z oskarżenia publicznego lub umyślnie 

przestępstwo skarbowe.

Zakres obowiązków:
• przygotowywanie szczegółowych harmonogramów oraz listy niezbędnych 

zasobów do realizacji projektów,
• nadzorowanie nad terminową realizacją projektów,
• sporządzanie raportów częściowych oraz końcowych realizowanych projektów,
• przygotowywanie dokumentacji projektowej,
• przygotowywanie procedur postępowania dla prowadzonych projektów,
• prowadzenie uzgodnień technicznych, własnościowych dla prawidłowego 

wykonania projektów.

Wymagane dokumenty i oświadczenia :
• list motywacyjny i CV, 
• kserokopie dokumentów potwierdzających wykształcenie, 
• kserokopie dotychczasowych świadectw pracy, 
• kserokopia dowodu osobistego, 
• oświadczenie kandydata o niekaralności, 
• oświadczenie kandydata o posiadaniu pełnej zdolności do czynności prawnych 

oraz o korzystaniu z pełni praw publicznych, 
• oświadczenie kandydata, od kiedy może nastąpić zatrudnienie, 
• oświadczenie kandydata o wyrażeniu zgody na przetwarzanie danych osobowych 

do celów rekrutacji (zgodnie z ustawą z 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych 
osobowych),

• oświadczenie kandydata o przyjęciu do wiadomości faktu obowiązku publikacji 
w BIP danych osobowych.

Termin i miejsce składania dokumentów:
dokumenty w zamkniętej kopercie z dopiskiem: „Kandydat na stanowisko mena-
dżera projektów” należy składać w terminie do 20 lutego 2012 r. w godzinach od 
8.00 do 15.00 w sekretariacie Śląskiej Sieci Metropolitalnej Sp. z o.o., ul. Bojkowska 
37/3, 44-100 Gliwice. Zastrzegamy sobie prawo odpowiedzi jedynie na wybrane 
oferty pracy.

Inne informacje:
nadesłanych ofert nie odsyłamy, a nieodebrane po sześciu miesiącach od dnia 
naboru podlegają zniszczeniu.

Osoba zatrudniona na tym stanowisku odpowiedzialna będzie za konfigurację, 
nadzorowanie nad prawidłową pracą systemów wirtualnych.

Wymagania niezbędne:
• wykształcenie co najmniej średnie techniczne;
• minimum dwuletnie praktyczne doświadczenie zawodowe w zakresie admini-

stracją środowiskiem wirtualnym;
• znajomość procedur migracji maszyn fizycznych na zasoby wirtualne;
• bardzo dobra znajomość środowisk VMware, Hyper-V;
• posiadanie pełnej zdolności do czynności prawnych oraz korzystanie z pełni 

praw publicznych;
• posiadanie kwalifikacji zawodowych wymaganych do wykonywania pracy na 

określonym stanowisku;
• niekaralność za przestępstwa ścigane z oskarżenia publicznego lub umyślnie 

przestępstwo skarbowe.

Wymagania dodatkowe:
• posiadanie certyfikatów z VMware, Microsoft, Linux;
• znajomość języka angielskiego w stopniu komunikatywnym.

Do obowiązków będzie należało:
• instalacja, konfiguracja i administracja środowiskami wirtualnymi na potrzeby 

firmy oraz klientów;
• diagnozowanie awarii oraz podejmowanie działań zapobiegawczych;
• monitorowanie wykorzystania zasobów fizycznych;
• planowanie oraz projektowanie rozbudowy, dobór urządzeń serwerowych.

Wymagane dokumenty i oświadczenia:
• list motywacyjny i CV;
• kserokopia nowego dowodu osobistego; 
• oświadczenie kandydata o niekaralności; 
• oświadczenie kandydata o posiadaniu pełnej zdolności do czynności prawnych 

oraz o korzystaniu z pełni praw publicznych;
• oświadczenie kandydata, od kiedy może nastąpić zatrudnienie; 
• oświadczenie kandydata o wyrażeniu zgody na przetwarzanie danych osobowych 

do celów rekrutacji (zgodnie z ustawą z 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych 
osobowych);

• oświadczenie kandydata o przyjęciu do wiadomości faktu obowiązku publikacji 
w BIP danych osobowych.

Termin i miejsce składania dokumentów:
dokumenty w zamkniętej kopercie z dopiskiem: „Kandydat na stanowisko ad-
ministratora systemów wirtualnych” oraz podpisanej imieniem i nazwiskiem 
należy składać w terminie do 20 lutego 2012 r. w godzinach od 8.00 do 15.00 
w sekretariacie Śląskiej Sieci Metropolitalnej Sp. z o.o., ul. Bojkowska 37/3,  
44-100 Gliwice. Zastrzegamy sobie prawo odpowiedzi jedynie na wybrane oferty 
pracy.

Inne informacje:
nadesłanych ofert nie odsyłamy, a nieodebrane po sześciu miesiącach od dnia 
naboru podlegają zniszczeniu.

Do głównych obowiązków pracownika będzie należało:
1. analiza potrzeb remontowych i inwestycyjnych szkół i placówek oświato-

wych,
2. przygotowywanie zestawień, analiz i korespondencji w zakresie prac remon-

towych i inwestycyjnych szkół i placówek oświatowych,
3. prowadzenie bieżącej bazy danych dotyczącej realizacji remontów i inwestycji 

w szkołach i placówkach oświatowych,
4. prowadzenie i koordynacja spraw dotyczących nieruchomości użytkowanych 

przez szkoły i placówki oświatowe,
5. zbieranie i analiza umów wynajmu przekazywanych przez szkoły i placówki 

oświatowe,
6. aktualizacja regulaminu wynajmu pomieszczeń i powierzchni na terenie szkół 

i placówek oświatowych.

Wymagania niezbędne:
1. wykształcenie wyższe,
2. minimum 2 lata stażu pracy (udokumentowanego świadectwem pracy lub 

zaświadczeniem o zatrudnieniu wraz z zakresem obowiązków) w jednostkach 
administracji publicznej lub 

3. w przedsiębiorstwach działających w branży budowlanej w zakresie projekto-
wania, wykonawstwa, nadzoru ,

4. posiadanie obywatelstwa polskiego,
5. umiejętność obsługi komputera (programy Power Point, Word, Excel z pakietu 

Microsoft Office 2007),
6. znajomość przepisów: 
• ustawy z 21 listopada 2008 r. o pracownikach samorządowych (DzU nr 223, 

poz. 1458 z późn. zm.),
• ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. DzU z 2001 r., nr 142, 

poz. 1591 z późn. zm.),
• ustawy z 7 września 1991 r. o systemie oświaty (t.j. DzU z 2004 r., nr 256  

poz. 2572 z późn. zm.).

Wymagania dodatkowe:
• ukończone studia wyższe o kierunku: budownictwo, architektura,
• posiadanie uprawnień budowlanych,
• doświadczenie w przeprowadzaniu postępowań zamówień publicznych (po 

stronie zamawiającego).

Predyspozycje osobowościowe oraz umiejętności interpersonalne:
umiejętność analitycznego myślenia, umiejętność pracy w zespole, komunikatyw-
ność, odporność na stres, wysoka kultura osobista, sumienność, samodzielność. 
Informacja o warunkach pracy na danym stanowisku:
1. przeprowadzanie wizji w szkołach i placówkach oświatowych;
2. praca z monitorem ekranowym powyżej połowy dobowego wymiaru czasu 

pracy;
3. bezpośrednia i telefoniczna obsługa klienta;
4. wykonywanie czynności w archiwum wydziałowym zlokalizowanym na naj-

niższej kondygnacji budynku Urzędu Miejskiego bez dostępu do windy;
5. praca na wysokości powyżej 3 m (kontrola stanu budynków);
6. w miesiącach letnich praca w wysokich temperaturach;
7. liczne kontakty wewnętrzne w ramach wydziału oraz Urzędu;
8. obsługa urządzeń biurowych.

Wymagane dokumenty i oświadczenia:
• list motywacyjny ze wskazaniem numeru naboru,
• życiorys zawodowy, 
• kwestionariusz osobowy (opublikowany w Biuletynie Informacji Publicznej na 

stronie http://www.um.gliwice.pl/bip/ w dziale Ogłoszenia i komunikaty/Praca 
w Urzędzie Miejskim/ogłoszenia o naborach/Dokumenty do pobrania), 

• kserokopie dokumentów potwierdzających staż pracy i kwalifikacje, 
• formularz oświadczeń (opublikowany w Biuletynie Informacji Publicznej na 

stronie http://www.um.gliwice.pl/bip/ w dziale Ogłoszenia i komunikaty/Praca 
w Urzędzie Miejskim/ogłoszenia o naborach/Dokumenty do pobrania). 

Oświadczenia, CV oraz list motywacyjny powinny być własnoręcznie pod-
pisane. 

Wszystkie dokumenty zawarte w ofercie muszą być sporządzone w języku polskim 
w formie umożliwiającej ich odczytanie. Dokumenty wydane w języku obcym 
powinny zostać złożone wraz z tłumaczeniem. 

Dokumenty należy składać do 27 lutego 2012 r. do godz. 16.00 w Wydziale 
Kadr, Szkoleń i Płac Urzędu Miejskiego w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, III piętro, 
pokój 354. Dokumenty, które wpłyną do Urzędu Miejskiego w Gliwicach po 
wyznaczonym terminie nie będą rozpatrywane. Dodatkowe informacje można 
uzyskać pod numerem telefonu 32/238-54-38.

Planowany termin testów merytorycznych: 6 marca 2012 r. 
Ostateczny termin testu merytorycznego zostanie opublikowany w Biuletynie 
Informacji Publicznej wraz z wykazem numerów referencyjnych ofert kandydatów 
spełniających wymagania niezbędne określone w ogłoszeniu (w odniesieniu do 
pkt. 1, 2, 3). 
Publikacja wykazu numerów referencyjnych nastąpi do 2 marca 2012 r. 
Kandydaci nie będą informowani indywidualnie o terminie testu merytorycz-
nego.

Dodatkowe informacje:
• w miesiącu poprzedzającym datę publikacji niniejszego ogłoszenia wskaźnik 

zatrudnienia osób niepełnosprawnych w Urzędzie Miejskim w Gliwicach,  
w rozumieniu przepisów o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu 
osób niepełnosprawnych nie przekroczył 6%;

• jeżeli wskaźnik zatrudnienia osób niepełnosprawnych, o którym mowa powyżej 
w miesiącu poprzedzającym datę publikacji niniejszego ogłoszenia o naborze 
jest niższy niż 6%, pierwszeństwo w zatrudnieniu na stanowiskach urzędniczych, 
z wyłączeniem kierowniczych stanowisk urzędniczych przysługuje osobie 
niepełnosprawnej, o ile znajduje się w gronie pięciu najlepszych kandydatów 
spełniających wymagania niezbędne oraz w największym stopniu spełniających 
wymagania dodatkowe. 

Kandydat, który zamierza skorzystać z powyższego uprawnienia zobowiązany 
jest do złożenia wraz z dokumentami kopii dokumentu potwierdzającego nie-
pełnosprawność;
• wzory wymaganych oświadczeń oraz kwestionariusz osobowy zostały opubli-

kowane w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie http://www.um.gliwice.pl/
bip/ w dziale Ogłoszenia i komunikaty/Praca w Urzędzie Miejskim/ogłoszenia 
o naborach/Dokumenty do pobrania;

• regulamin naboru na wolne stanowiska urzędnicze w Urzędzie Miejskim  
w Gliwicach jest dostępny w Biuletynie Informacji Publicznej oraz w Wydziale 
Kadr, Szkoleń i Płac;

• zgodnie z ustawą z 21 listopada 2008 r. o pracownikach samorządowych  
(DzU z 2008 r., nr 223, poz. 1458 z późn. zm.) publikacji w Biuletynie Informacji 
Publicznej podlegają dane osobowe osoby zatrudnionej w wyniku przepro-
wadzonego naboru.

Do głównych obowiązków pracownika będzie należało:
• kierowanie jednostką sektora finansów publicznych – Straż 

Miejska w Gliwicach,
• zarządzanie pracownikami jednostki,
• koordynacja i nadzorowanie realizacji zadań wynikających 

ze statutu Straży Miejskiej w Gliwicach.

Wymagania niezbędne:
1. wykształcenie wyższe, preferowane kierunki: prawo, ad-

ministracja, psychologia, resocjalizacja, socjologia, bezpie-
czeństwo publiczne, ekonomia, finanse i rachunkowość, 
zarządzanie, politologia. 

2. staż pracy/doświadczenie zawodowe: minimum 5 lat,  
w tym 3 lata wykonywania pracy o charakterze zgodnym 
z wymaganiami stanowiska, 

3. posiadanie obywatelstwa polskiego,
4. ukończone 21 lat,
5. korzystanie z pełni praw publicznych,
6. nienaganna opinia,
7. pełna sprawność pod względem fizycznym i psychicznym,
8. uregulowany stosunek do służby wojskowej,
9. brak skazania prawomocnym wyrokiem sądu za ścigane  

z oskarżenia publicznego i umyślnie popełnione prze-
stępstwo lub przestępstwo skarbowe,

10. znajomość przepisów: 
• ustawy z 29 sierpnia 1997 r. o strażach gminnych (DzU 

nr 123, poz. 779 z późn. zm.),
• ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(t.j. DzU z 2001 r., nr 142, poz. 1591 z późn. zm.),
• ustawy z 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 

(t.j. DzU z 2001 r., nr 142, poz. 1592 z późn. zm.),
• ustawy z 21 listopada 2008 r. o pracownikach samo-

rządowych (DzU nr 223, poz. 1458 z późn. zm.),
• ustawy z 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 

(DzU nr 157, poz. 1240 z późn. zm.),
• ustawy z 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobo-

wych (t.j. DzU z 2002 r., nr 101, poz. 926 z późn. zm.), 
11. przedłożenie koncepcji pracy na stanowisku Komendanta 

Straży Miejskiej w Gliwicach,
12. przedłożenie zaświadczenia lekarskiego o braku przeciw-

wskazań do pracy na stanowisku strażnika miejskiego. 

Wymagania dodatkowe:
• ukończony kurs podstawowy dla strażników gminnych, 
• doświadczenie kierownicze w służbach mundurowych lub 

samorządowej jednostce sektora finansów publicznych,
• prawo jazdy kat. B,
• znajomość obsługi komputera,
• znajomość topografii miasta.

Predyspozycje osobowościowe oraz umiejętności inter-
personalne:
odporność na stres, komunikatywność, samodzielność, 
dyspozycyjność, umiejętność pracy w zespole, rzetelność, 
odpowiedzialność, obowiązkowość.

Wymagane dokumenty i oświadczenia:
• list motywacyjny ze wskazaniem numeru naboru,
• życiorys zawodowy, 
• kwestionariusz osobowy (opublikowany w Biuletynie 

Informacji Publicznej na stronie http://www.um.gliwi-
ce.pl/bip/ w dziale Ogłoszenia i komunikaty/ Nabór na 
stanowisko Komendanta Straży Miejskiej w Gliwicach/
Dokumenty do pobrania), 

• kserokopie dokumentów potwierdzających staż pracy/
doświadczenie zawodowe i kwalifikacje, 

• formularz oświadczeń (opublikowany w Biuletynie Infor-
macji Publicznej na stronie http://www.um.gliwice.pl/bip/ 
w dziale Ogłoszenia i komunikaty/Nabór na stanowisko 
Komendanta Straży Miejskiej w Gliwicach/Dokumenty do 
pobrania),

• koncepcja pracy na stanowisku Komendanta Straży Miej-
skiej w Gliwicach,

• zaświadczenie lekarskie o braku przeciwwskazań do pracy 
na stanowisku strażnika miejskiego. 

Oświadczenia, CV oraz list motywacyjny powinny być 
własnoręcznie podpisane. 
Wszystkie dokumenty zawarte w ofercie muszą być spo-
rządzone w języku polskim w formie umożliwiającej ich 
odczytanie. Dokumenty wydane w języku obcym powinny 
zostać złożone wraz z tłumaczeniem. 

Dokumenty należy składać do 2 marca 2012 r. do godz. 
15.00 w Wydziale Kadr, Szkoleń i Płac Urzędu Miejskiego  
w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, III piętro, pokój 354. Dokumenty, 
które wpłyną do Urzędu Miejskiego w Gliwicach po wyznaczo-
nym terminie nie będą rozpatrywane. Dodatkowe informacje 
można uzyskać pod numerem telefonu 32/238-54-38.
Publikacja wykazu numerów referencyjnych nadanych 
ofertom, które zostały zakwalifikowane do postępowania 
konkursowego nastąpi do 7 marca 2012 r.
O terminie rozmowy kwalifikacyjnej kandydaci zostaną po-
wiadomieni indywidualnie. 

Dodatkowe informacje:
• wzory wymaganych oświadczeń oraz kwestionariusz 

osobowy zostały opublikowane w Biuletynie Informa-
cji Publicznej na stronie http://www.um.gliwice.pl/bip/  
w dziale Ogłoszenia i komunikaty/ Nabór na stanowisko 
Komendanta Straży Miejskiej w Gliwicach/Dokumenty 
do pobrania;

• regulamin naboru jest dostępny w Wydziale Kadr, Szkoleń 
i Płac Urzędu Miejskiego w Gliwicach;

• zgodnie z ustawą z 21 listopada 2008 r. o pracownikach 
samorządowych (DzU z 2008 r., nr 223, poz. 1458 z późn. 
zm.) publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej podle-
gają dane osobowe osoby zatrudnionej w wyniku prze-
prowadzonego naboru.

nabór nr KD.210.9.2012.ED-1nabór nr KD.2111.1.2012

Urząd Miejski w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21,  
zatrudni pracownika na stanowisko urzędnicze  

w Wydziale Edukacji  
w pełnym wymiarze czasu pracyNABÓR NA STANOWISKO KOMENDANTA  

STRAŻY MIEJSKIEJ W GLIWICACH

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
O G Ł A S Z A

Śląska Sieć Metropolitalna Sp. z o.o.,  
ul. Bojkowska 37/3, 44-100 Gliwice

ogłasza nabór kandydatów do pracy na stanowisko  
menadżera projektów w pełnym wymiarze czasu pracy

Śląska Sieć Metropolitalna Sp. z o.o.,  
ul. Bojkowska 37/3, 44-100 Gliwice

ogłasza nabór kandydatów do pracy na stanowisko  
administratora systemów wirtualnychw pełnym  

wymiarze czasu pracy
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OFERTY PRACY

Śląska Sieć Metropolitalna Sp. z o.o.,  
ul. Bojkowska 37/3, 44-100 Gliwice

ogłasza nabór kandydatów do pracy na stanowisko 
specjalisty ds. budowy sieci szerokopasmowych  

w pełnym wymiarze czasu pracy

Osoba zatrudniona na tym stanowisku odpowiedzialna będzie za planowanie 
koncepcji, budowę oraz rozwój sieci szerokopasmowych. 

Wymagania niezbędne:
• wykształcenie co najmniej średnie techniczne,
• minimum roczne praktyczne doświadczenie zawodowe w zakresie planowania 

koncepcji, budowy, uruchamiania i utrzymywania sieci szerokopasmowych,
• bardzo dobra znajomość zagadnień budowy sieci bezprzewodowych, w tym 

również technologii WiMAX,
• bardzo dobra znajomość zagadnień budowy sieci światłowodowych,
• znajomość rozwiązań technologicznych części aktywnej budowy sieci szero-

kopasmowych,
• posiadanie pełnej zdolności do czynności prawnych oraz korzystanie z pełni 

praw publicznych,
• posiadanie kwalifikacji zawodowych wymaganych do wykonywania pracy na 

określonym stanowisku,
• niekaralność za przestępstwa ścigane z oskarżenia publicznego lub umyślnie 

przestępstwo skarbowe.

Do obowiązków będzie należało:
• planowanie koncepcji oraz budowy sieci szerokopasmowej,
• sprawowanie opieki, nadzorowanie pracy podwykonawców w zakresie budowy 

sieci,
• dobór odpowiednich rozwiązań technologicznych,
• planowanie oraz projektowanie obszaru zasięgu dostępu,
• prowadzenie rejestru urządzeń i zasobów sieciowych;

Wymagane dokumenty i oświadczenia:
• list motywacyjny i CV,
• kserokopia nowego dowodu osobistego,
• oświadczenie kandydata o niekaralności, 
• oświadczenie kandydata o posiadaniu pełnej zdolności do czynności prawnych 

oraz o korzystaniu z pełni praw publicznych,
• oświadczenie kandydata, od kiedy może nastąpić zatrudnienie,
• oświadczenie kandydata o wyrażeniu zgody na przetwarzanie danych osobo-

wych do celów rekrutacji (zgodnie z ustawą z 29 sierpnia 1997 r. o ochronie 
danych osobowych),

• oświadczenie kandydata o przyjęciu do wiadomości faktu obowiązku publikacji 
w BIP danych osobowych.

Termin i miejsce składania dokumentów:
dokumenty w zamkniętej kopercie z dopiskiem: „Kandydat na stanowisko admi-
nistratora sieci komputerowych” oraz podpisanej imieniem i nazwiskiem należy 
składać w terminie do 20 stycznia 2012 r. w godzinach od 8.00 do 15.00 w sekreta-
riacie Śląskiej Sieci Metropolitalnej Sp. z o.o., ul Bojkowska 37/3, 44-100 Gliwice. 
Zastrzegamy sobie prawo odpowiedzi jedynie na wybrane oferty pracy.

Inne informacje:
nadesłanych ofert nie odsyłamy, a nieodebrane po sześciu miesiącach od dnia 
naboru podlegają zniszczeniu.

Dyrektor Gliwickiego Centrum Organizacji  
Pozarządowych, ul. Jagiellońska 21 w Gliwicach,

ogłasza nabór na stanowisko podinspektora  
w pełnym wymiarze czasu pracy 

w projekcie współfinansowanym przez Unię 
Europejską w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego

Do głównych obowiązków pracownika będzie należało:
1. Prace animatora związane z projektem „Trasa 78 – ze śląskiego w świętokrzyskie” 

współfinansowanym przez Unię Europejską. 
2. Opracowanie bazy obejmującej podmioty III sektora na terenie Gliwic.
3. Organizacja i przeprowadzanie spotkań dyskusyjnych, imprez dla NGO, spotkań 

animacyjnych i sieciujących.
4. Aktywne docieranie z informacjami o działalności do osób zainteresowanych, 

w celu rekrutowania uczestników projektu.

Wymagania konieczne:
• wykształcenie wyższe lub średnie z co najmniej 2-letnim doświadczeniem 

zawodowym,
• rok doświadczenia w świadczeniu wsparcia merytorycznego na rzecz organizacji 

pozarządowych,
• bardzo dobra znajomość tematyki organizacji pozarządowych,
• znajomość programów komputerowych: edytora tekstu i arkusza kalkulacyj-

nego,
• kandydat posiadający pełną zdolność do czynności prawnych, korzystający  

z pełni praw publicznych, nie skazany prawomocnym wyrokiem sądu za umyślne 
przestępstwa ścigane z oskarżenia publicznego lub umyślne przestępstwa 
skarbowe oraz cieszący się nieposzlakowaną opinią.

Wymagania dodatkowe:
• wymagane cechy charakteru kandydata: zdolności organizacyjne, umiejętność 

współpracy, empatia,
• doświadczenie w działalności społecznej,
• znajomość tematyki CAL.

Wymagane dokumenty:
• list motywacyjny, 
• CV,
• kwestionariusz osobowy (opublikowany na stronie internetowej www.gcop.

gliwice.pl w dziale Aktualności/Praca w GCOP/Druki do pobrania), 
• kserokopie dokumentów poświadczających posiadane doświadczenie zawo-

dowe i kwalifikacje, 
• oświadczenia (opublikowane na stronie internetowej www.gcop.gliwice.pl  

w dziale Aktualności/Praca w GCOP/Druki do pobrania).

Miejsce pracy: 
Gliwickie Centrum Organizacji Pozarządowych.
List motywacyjny, CV oraz oświadczenia kandydata powinny być własnoręcznie 
podpisane.

Informacje dodatkowe:
dokumenty należy składać w terminie do 20 lutego 2011 r. do godz. 10.00  
w filii Gliwickiego Centrum Organizacji Pozarządowych przy ul. Zwycięstwa 1  
w Gliwicach w zaklejonej kopercie opatrzonej napisem „Nabór na stanowisko 
podinspektora” oraz imieniem i nazwiskiem kandydata. Aplikacje, które wpłyną po 
wyżej określonym terminie nie będą rozpatrywane. W przypadku przesyłania oferty 
za pośrednictwem poczty decyduje data jej wpływu. Do oferty mogą być dołączone 
inne dokumenty, w tym opinie lub referencje z poprzednich miejsc pracy. 
Dyrektor GCOP zastrzega sobie prawo odwołania naboru bez podania przyczyny. 
Dodatkowe informacje można uzyskać pod numerem telefonu 32/775-01-78.

Numer naboru: 2/2012

Ośrodek Pomocy Społecznej  
w Gliwicach, ul. Górnych Wałów 9, 

zatrudni kandydatów  
na stanowiska referentów w pełnym 

wymiarze czasu pracy,
(3 kandydatów w Dziale Świadczeń OPS w Gliwicach  

i 1 kandydata w Filii nr 2 Łabędy).

Do głównych obowiązków pracownika będzie należało:
1. Przyjmowanie wniosków w sprawie świadczeń rodzinnych i świad-

czeń z funduszu alimentacyjnego.
2. Ustalanie uprawnień do świadczeń rodzinnych i świadczeń  

z funduszu alimentacyjnego.
3. Prowadzenie działań wobec dłużników alimentacyjnych.
4. Przygotowywanie korespondencji dotyczącej postępowań wo-

bec dłużników oraz z zakresu świadczeń rodzinnych i świadczeń  
z funduszu alimentacyjnego.

5. Przygotowywanie list wypłat przyznanych świadczeń.
6. Przygotowywanie danych do sprawozdań rzeczowo-finansowych.
7. Przygotowywanie decyzji administracyjnych z zakresu ustawy 

o świadczeniach rodzinnych oraz ustawy o pomocy osobom 
uprawnionym do alimentów.

8. Wydawanie zaświadczeń i udzielanie bieżących informacji z pro-
wadzonego zakresu.

Wymagania niezbędne:
1. Wykształcenie średnie.
2. Znajomość obsługi systemów informatycznych (środowisko Win-

dows, Pakiet MS OFFICE).
3. Minimum roczne doświadczenie w pracy biurowej.
4. Niekaralność za przestępstwa karno-skarbowe.
5. Dobry stan zdrowia.

Wymagania dodatkowe:
1. Wykształcenie wyższe – kierunkowe administracyjne.
2. Znajomość i doświadczenie w zakresie ustawy o świadczeniach ro-

dzinnych i ustawy o pomocy osobom uprawnionym do alimentów.
3. Doświadczenie w prowadzeniu postępowań w trybie Kodeksu 

postępowania administracyjnego.

Informacja o warunkach pracy na stanowisku objętym naborem:
praca biurowa, w systemie jednozmianowym z monitorem ekra-
nowym, w obiekcie nieprzystosowanym do potrzeb osób niepeł-
nosprawnych. 
W styczniu 2012 r. wskaźnik zatrudnienia osób niepełnosprawnych 
w rozumieniu przepisów o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz 
zatrudnianiu osób niepełnosprawnych nie przekracza 6%. 

Cechy charakteru:
sumienność, obowiązkowość, odpowiedzialność, lojalność, umie-
jętność pracy w zespole.

Wymagane dokumenty i oświadczenia:
• list motywacyjny ze wskazaniem stanowiska,
• życiorys zawodowy,
• kwestionariusz osobowy,
• dokument poświadczający wykształcenie (dopuszczalne ksero-

kopie potwierdzone za zgodność z oryginałem),
• dokumenty potwierdzające staż pracy (kopie świadectw pracy 

potwierdzone za zgodność z oryginałem) oraz kwalifikacje (kse-
rokopie potwierdzone za zgodność z oryginałem),

• inne dodatkowe dokumenty (kserokopie zaświadczeń o ukończo-
nych kursach, szkoleniach, posiadane certyfikaty potwierdzone 
za zgodność z oryginałem),

• kopia dokumentu potwierdzającego niepełnosprawność, w przy-
padku gdy kandydat zamierza skorzystać z uprawnienia, wynika-
jącego z art. 13a ust.2 ustawy o pracownikach samorządowych,

• oświadczenie lekarskie o braku przeciwwskazań zdrowotnych do 
zatrudnienia na oferowanym stanowisku,

• oświadczenie, od kiedy może nastąpić zatrudnienie,
• oświadczenia o niekaralności za przestępstwo popełnione umyśl-

nie oraz o posiadaniu pełni praw publicznych i zdolności do 
czynności prawnych,

• oświadczenie własnoręcznie podpisane o treści:
„Przyjmuję do wiadomości fakt obowiązku publikacji w Biuletynie 
Informacji Publicznej moich danych osobowych, zgodnie z wy-
mogami ustawy z 21 listopada 2008 r. o pracownikach samorzą-
dowych (DzU z 2008 r., nr 223, poz.1458 z późn. zm.)”.

Wymagane dokumenty, tj. list motywacyjny, życiorys zawodowy 
powinny być własnoręcznie podpisane i opatrzone podpisaną przez 
kandydata klauzulą: „Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych 
osobowych zawartych w ofercie pracy dla potrzeb niezbędnych do 
realizacji procesu rekrutacji zgodnie z ustawą z 29 sierpnia 1997 r.  
o ochronie danych osobowych (DzU z 2002 r., nr 101, poz. 926 z późn. 
zm.) oraz ustawą o pracownikach samorządowych z 21 listopada 
2008 r. (DzU z 2008 r., nr 223, poz.1458 z późn. zm.).”

Dokumenty należy składać w terminie do 21 lutego 2012 r.  
w Dziale Kadr i Organizacji Ośrodka Pomocy Społecznej w Gliwicach,  
ul. Górnych Wałów 9, II piętro, pokój nr 26, w zaklejonych kopertach 
z dopiskiem: „Nabór numer 2/2012 na wolne stanowisko urzędnicze 
referent w Dziale Świadczeń i Filii nr 2 Łabędy”. W przypadku wysłania 
ofert pocztą decyduje data wpływu dokumentów do sekretariatu 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Gliwicach. Dodatkowe informacje 
można uzyskać pod numerem telefonu 32/230-28-09. Aplikacje, 
które wpłyną po terminie nie będą rozpatrywane.
Lista kandydatów spełniających wymogi formalne i dopuszczonych 
do kolejnego etapu postępowania ogłoszona zostanie w Biuletynie 
Informacji Publicznej.

Ogłoszenie o wyniku naboru będzie umieszczone na stronie interne-
towej Biuletynu Informacji Publicznej oraz na tablicy ogłoszeń Ośrod-
ka Pomocy Społecznej Gliwice, ul. Górnych Wałów 9, II piętro.
Nadesłanych ofert nie odsyłamy, a nieodebrane po sześciu miesiącach 
od dnia naboru podlegają zniszczeniu.
Planowany termin testów merytorycznych – 23 lutego 2012 r. Osta-
teczny termin testu merytorycznego zostanie opublikowany na 
stronie internetowej www.opsgliwice.pl wraz z listą kandydatów 
spełniających wymagania formalne określone w ogłoszeniu. 
Publikacja listy kandydatów spełniających wymagania formalne 
nastąpi do 22 lutego 2012 r.
Kandydaci nie będą informowani indywidualnie o terminie testu 
merytorycznego.

Wzory wymaganych oświadczeń oraz kwestionariusz osobowy zostały 
opublikowane na stronie internetowej www.opsgliwice.pl/zakładka 
ogłoszenia /informacje dla kandydatów /pliki do pobrania.

Dyrektor Zespołu Szkół Ogólnokształcąco-Ekonomicznych 
w Gliwicach, ul. Syriusza 30,

działając na podstawie art. 3a ust. 2 ustawy z 22 marca 1990 r. o pracow-
nikach samorządowych (DzU z 2001 r., nr 142, poz.1593 z późn. zm.)

ogłasza nabór na wolne stanowisko urzędnicze.

Nazwa i adres jednostki: 
Zespół Szkół Ogólnokształcąco-Ekonomicznych im. Olimpijczyków Polskich, 
44-117 Gliwice, 
ul. Syriusza 30 tel. 32/234-41-13, w. 101, adres strony internetowej:  
www.zsoe.giwice.pl.

Określenie stanowiska urzędniczego: 
st. intendent – wymiar ½ etatu.

Warunki przystąpienia do konkursu:
do konkursu może przystąpić kandydat, który: 
• posiada obywatelstwo polskie,
• posiada zdolność do czynności prawnych oraz korzysta z pełni praw 

publicznych,
• nie był karany za przestępstwa popełnione umyślnie przeciwko mieniu, 

przeciwko działalności instytucji państwowych oraz samorządu teryto-
rialnego, przeciwko wiarygodności dokumentów lub za przestępstwo 
karne skarbowe.

Wymagania niezbędne: 
• wykształcenie minimum średnie (mile widziane wykształcenie gastro-

nomiczne lub ekonomiczne), 
• stan zdrowia pozwalający na zatrudnienie na wyżej wymienionym 

stanowisku,
• doświadczenie w pracy w urzędzie, w tym na pokrewnych stanowiskach, 

powyżej czterech lat,
• redagowanie pism, interpretacja przepisów prawa ,
• obsługa komputera (programy do obsługi stołówki szkolnej, edytor 

tekstów, arkusz kalkulacyjny, poczta elektroniczna, Internet), 
• znajomość przepisów i procedur dokumentacji sanitarnej wg zasad GMP, 

GHP i HCCP, 
• znajomość i umiejętność stosowania na stanowisku pracy podstaw 

rachunkowości i przepisów dotyczących gospodarki magazynowej,
• preferowane doświadczenie pracy w jednostkach oświatowych,
• nieposzlakowana opinia. 

Wymagania dodatkowe:
• znajomość zasad żywienia,
• znajomość podstawowych przepisów dotyczących zamówień publicznych, 
• samodzielność podejmowania decyzji,
• umiejętność pracy w zespole, komunikatywność i wysoka kultura osobista,
• odpowiedzialność za realizację zadań, rzetelność, umiejętność efektywnej 

organizacji czasu pracy.

Zakres podstawowych zadań wykonywanych na stanowisku inten-
denta: 
• zaopatrywanie kuchni szkolnej w żywność, środki czystości, niezbędny 

sprzęt,
• opracowywanie jadłospisów zgodnie z normami żywieniowymi, 
• prowadzenie niezbędnej dokumentacji magazynowo-księgowej oraz 

sanitarnej wg zasad GMP, GHP i HCCP,
• naliczanie i rozliczanie odpłatności za żywienie zgodnie z obowiązującymi 

zasadami oraz innych kosztów utrzymania stołówki szkolnej,
• nadzór nad personelem i funkcjonowaniem kuchni, dbałość o zachowanie 

czystości na terenie stołówki szkolnej.

Wymagane dokumenty: 
• CV, 
• list motywacyjny,
• kwestionariusz osobowy dla osoby ubiegającej się o zatrudnienie (do 

pobrania),
• kopia aktualnej książeczki zdrowia do celów sanitarno-epidemiologicznych, 
• dokumenty potwierdzające wymagany poziom wykształcenia, 
• kopie dokumentów potwierdzających dodatkowe kwalifikacje, 
• kopie świadectw pracy,
• oświadczenie, że kandydat nie był karany zakazem pełnienia funkcji 

związanych z dysponowaniem środkami publicznymi, o których mowa 
w art. 31 ust. 1 pkt 4 ustawy z 17 grudnia 2004 r. o odpowiedzialności za 
naruszenie dyscypliny finansów publicznych (DzU z 2005 r., nr 14, poz. 
114 z późn. zm.) (do pobrania),

• oświadczenie, że kandydat nie był karany za przestępstwa przeciwko 
mieniu, przeciwko obrotowi gospodarczemu, przeciwko działalności 
instytucji państwowych oraz samorządu terytorialnego, przeciwko wia-
rygodności dokumentów lub za przestępstwo karne skarbowe oraz, że 
korzysta z pełni praw publicznych i posiada pełną zdolność do czynności 
prawnych (do pobrania),

• oświadczenie o wyrażaniu zgody na przetwarzanie danych osobowych 
zgodnie z ustawą z 29 sierpnia 1997 r. (DzU z 2002 r., nr 101, poz. 926  
z późn. zm.) na potrzeby związane z ogłoszonym naborem (do pobrania).

Miejsce i termin składania ofert: 
dokumenty w zamkniętych kopertach, opatrzone imieniem i nazwiskiem 
kandydata z dopiskiem „Nabór na stanowisko intendenta” należy składać 
w sekretariacie Zespołu Szkół Ogólnokształcąco-Ekonomicznych, 44-117 
Gliwice, ul. Syriusza 30, od poniedziałku do piątku w godz. od 8.00 do 14.00 
lub przesłać pocztą tradycyjną na adres szkoły w terminie do 20 lutego 
2012 r. do godziny 12.00. Dokumenty dostarczone po tym terminie nie 
będą rozpatrywane. 
Otwarcie ofert odbędzie się 20 lutego 2012 r. o godz. 12.15 w siedzibie 
ogłaszającego konkurs. 

Informacje dodatkowe:
informuję, że zgodnie z ustawą o pracownikach samorządowych (DzU  
z 2008 r., nr 223, poz. 1458) nabór na wolne stanowisko urzędnicze odby-
wa się w drodze jawnego naboru. W celu realizacji tej zasady, zgłoszenia 
kandydatów będą przyjmowane po ukazaniu się ogłoszenia w Biuletynie 
Informacji Publicznej ZSO-E i Urzędu Miasta Gliwice oraz na tablicy ogłoszeń 
w siedzibie zgłaszającego wolne stanowisko. Ustawa gwarantuje co najmniej 
10-dniowy termin składania aplikacji.

O spełnieniu wymogów formalnych i terminie rozmów kwalifikacyjnych kan-
dydaci będą informowani drogą elektroniczną na podany adres e-mailowy 
lub telefonicznie. Oryginały kopii wymaganych dokumentów należy okazać 
w trakcie rozmowy kwalifikacyjnej. 

Informacja o wyniku naboru umieszczona będzie niezwłocznie na stro-
nie internetowej BIP i na tablicy informacyjnej ZSO-E, ul. Syriusza 30  
w Gliwicach.
Dokumentacja kandydatów niezakwalifikowanych będzie do odbioru  
w sekretariacie ZSO-E w terminie 3 miesięcy od ogłoszenia wyników naboru. 
Po tym terminie zostaną zniszczone.
Wzory wymaganych oświadczeń można pobrać ze strony internetowej 
ZSO-E.
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NIERUCHOMOŚCIKOMUNIKATY OFERTY PRACY

INFORMACJE

Cena wywoławcza nieruchomości:  353 223,77 zł
Wadium: 36 000,00 zł
Minimalne postąpienie: 3600,00 zł
Cena wywoławcza jest ceną brutto i zawiera podatek 
VAT w wysokości 23% zgodnie z ustawą z 11 marca  
2004 r. o podatku od towarów i usług (t.j. DzU z 2011 r., 
nr 177, poz. 1054). 

Opis nieruchomości:
działka nr 255/2 o powierzchni 2050 m2 posiada kształt 
regularny, zbliżony do prostokąta o długości podstawy  
71,5 m i wysokości 28,9 m. Nieruchomość jest nieza-
budowana, równa, płaska, lekko nachylona w kierunku 
południowo zachodnim, ogrodzona jedynie od strony za-
chodniej ogrodzeniem przyległej nieruchomości i stanowi 
teren nieużytków. Działka posiada dostęp do mediów: sieci 
wodociągowej, kanalizacyjnej oraz elektrycznej.
Przedmiotowa nieruchomość położona jest w strefie 
peryferyjnej Gliwic, w dzielnicy Brzezinka, w odległości 
około 6,5 km od centrum administracyjnego w niewielkiej 
odległości od ul. Kozielskiej. Komunikacja z ulicą Kozielską 
odbywa się poprzez działkę nr 255/1, obręb Brzezinka 
przeznaczoną pod drogę, obecnie o nawierzchni grun-
towej. Nieruchomość jest wolna od obciążeń.

Udział w przetargu mogą brać osoby fizyczne lub 
prawne, które wniosą wadium w wysokości 36 000,00 zł  
w formie pieniężnej, dokonując przelewu na konto ban-
kowe Urzędu Miejskiego w Gliwicach – ING Bank Śląski 
S.A. nr 42 1050 1230 1000 0022 7701 5257 z zaznaczeniem 
„Przetarg ustny nieograniczony, działka 255/2, obr. Brze-
zinka, imię i nazwisko osoby oraz PESEL lub nazwa firmy 
oraz NIP, na czyją rzecz nieruchomość będzie nabywana”. 
Wadium winno być uznane na rachunku miasta Gliwice 
najpóźniej 8 marca 2012 r. 

Cena wywoławcza nieruchomości: 11 200,00 zł
Wadium: 1200,00 zł
Minimalne postąpienie: 120,00 zł
Cena wywoławcza jest ceną brutto i zawiera 23% 
podatek VAT zgodnie z ustawą z 11 marca 2004 r. 
o podatku od towarów i usług. 

Opis nieruchomości:
nieruchomość o powierzchni 74 m2 złożona z dział-
ki o numerze 762, obręb Kozłówka stanowi teren 
niezabudowany, posiada kształt regularny w formie 
wieloboku zbliżony trójkąta prostokątnego. Teren 
płaski, niezagospodarowany. Dojazd do nierucho-
mości drogą asfaltową. Otoczenie nieruchomości 
stanowią tereny zabudowy mieszkaniowej jedno-
rodzinnej. Działka jest uzbrojona w kanalizację 
sanitarną i kabel energetyczny.
Nieruchomość objęta jest w całości zasięgiem strefy 
obserwacji archeologicznej.

Udział w przetargu mogą brać osoby fizyczne 
lub prawne, które wniosą wadium w wysokości 
1200,00 zł w formie pieniężnej, dokonując przelewu 
na konto bankowe Urzędu Miejskiego w Gliwicach 
– ING Bank Śląski S.A. nr 42 1050 1230 1000 0022 
7701 5257 z zaznaczeniem „Przetarg ustny ograni-
czony, działka 762, obr. Kozłówka, imię i nazwisko 
oraz PESEL lub nazwa firmy oraz NIP, na czyją rzecz 
nieruchomość będzie nabywana”. Wadium winno 
być uznane na rachunku miasta Gliwice najpóźniej 
2 marca 2012 r. 

Cena wywoławcza nieruchomości: 344 879,21 zł
Wadium: 35 000,00 zł
Minimalne postąpienie: 3500,00 zł
Cena nieruchomości jest ceną brutto i zawiera poda-
tek VAT w wysokości 23% zgodnie z ustawą z 11 marca  
2004 r. o podatku od towarów i usług (t.j. DzU z 2011 r., 
nr 177, poz. 1054). 

Opis nieruchomości:
nieruchomość o łącznej powierzchni 2155 m2 złożo-
na z działek o nr 893, o powierzchni 0,1462 ha i 912,  
o powierzchni 0,0693 ha stanowi teren niezabudowany, 
posiada kształt regularny, zbliżony do trapezu o średniej 
długości podstaw około 57 m i wysokości około 38 m. 
Działka nr 912 jest w miarę równa, płaska i pozioma, na-
tomiast działka 893 posiada zróżnicowaną konfigurację 
– w części północno-zachodniej jest znacznie obniżo-
na w stosunku do przyległych terenów i poziomu ulicy,  
a w części wschodniej i południowej lekko wzniesiona. 
Nieruchomość jest ogrodzona od strony zachodniej  
i wschodniej ogrodzeniem sąsiednich nieruchomości 
i stanowi teren zieleni nieurządzonej z pojedynczymi 
drzewami liściastymi usytuowanymi w części północnej 
działki nr 893. Otoczenie nieruchomości stanowią tereny 
zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej oraz tereny 
nieużytków. Przez środkową część działki nr 912 przebiega 
linia elektryczna ze strefą techniczną.
Działki są nieuzbrojone; w ulicy znajdują się następujące 
sieci: energii elektrycznej, wodociągowa, kanalizacyjna, 
gazowa i teletechniczna. 
Dojazd do nieruchomości odbywa się od ul. Przyszowskiej 
przez działkę nr 1213, obręb Przyszówka. Nieruchomość 
jest wolna od obciążeń.

Udział w przetargu mogą brać osoby fizyczne lub 
prawne, które wniosą wadium w wysokości 35 000,00 zł  
w formie pieniężnej, dokonując przelewu na konto ban-
kowe Urzędu Miejskiego w Gliwicach – ING Bank Śląski 
S.A. nr 42 1050 1230 1000 0022 7701 5257 z zaznaczeniem 
„Przetarg ustny nieograniczony, działki 893 i 912, obr. 
Przyszówka, imię i nazwisko oraz PESEL lub nazwa firmy 
oraz NIP, na czyją rzecz nieruchomość będzie nabywana”. 
Wadium winno być uznane na rachunku miasta Gliwice 
najpóźniej 9 marca 2012 r. 

Cena wywoławcza nieruchomości brutto*:  
151 000,00 zł
Wadium: 16 000,00 zł
Minimalne postąpienie: 1600,00 zł
* cena nieruchomości zawiera 23% podatek VAT 
zgodnie z ustawą z 11 marca 2004 r. o podatku 
od towarów i usług (t.j. DzU z 2011 r., nr 177,  
poz. 1054).

Opis nieruchomości: 
nieruchomość oznaczona jako działka nr 362, ob-
ręb Politechnika, stanowi teren niezabudowany, 
nieogrodzony, porośnięta jest drzewami i krzakami. 
W rejestrze gruntów nieruchomość oznaczona jest 
jako „B”, co oznacza: tereny mieszkaniowe. 
Nieruchomość nie posiada bezpośredniego dostę-
pu do drogi publicznej. Na rzecz każdoczesnych 
właścicieli i użytkowników wieczystych działki  
nr 362 (nr arch. 131/6) ustanowiona jest nieod-
płatna i nieograniczona w czasie służebność 
drogi wyłącznie po działce nr 377, przebiega-
jąca pasem o szerokości 3 m wzdłuż działki  
nr 378, objętych KW nr GL1G/00028231/7. Działka  
uzbrojona jest w sieć wodociągową. W sąsiedz-
twie nieruchomości dominuje zabudowa miesz-
kaniowa. Na granicy działek nr 362 i 360 prze-
biega ściana oporowa. Na działce znajduje się  
piaskownica.

Udział w przetargu mogą brać osoby fizyczne 
lub prawne, które wniosą wadium w wysoko-
ści 16 000,00 zł w formie pieniężnej, dokonując 
przelewu na konto bankowe Urzędu Miejskiego  
w Gliwicach – ING Bank Śląski S.A. nr 42 1050 1230 
1000 0022 7701 5257 z zaznaczeniem „Przetarg 
ustny nieograniczony, dz. nr 362, obręb Politech-
nika, imię i nazwisko osoby, na czyją rzecz nieru-
chomość będzie nabywana”. Wadium winno być 
uznane na rachunku miasta Gliwice najpóźniej  
6 marca 2012 r. 
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13 marca 2012 r. o godzinie 10.00 w siedzi-
bie Urzędu Miejskiego w Gliwicach przy  
ul. Zwycięstwa 21, w sali nr 254, rozpocznie się 
II ustny przetarg nieograniczony z obniżoną 
ceną wywoławczą na zbycie (na własność) nie-
ruchomości niezabudowanej – działka nr 255/2, 
obręb Brzezinka, KW GL1G/00040059/7, przy 
ul. Kozielskiej.

7 marca 2012 r. o godzinie 10.00 w siedzi-
bie Urzędu Miejskiego w Gliwicach przy 
ul. Zwycięstwa 21, w sali nr 254 rozpocz-
nie się I ustny przetarg ograniczony do 
właścicieli nieruchomości przyległych,  
o numerach działek 763 i 213, obręb 
Kozłówka, na sprzedaż prawa własności 
nieruchomości niezabudowanej obej-
mującej działkę nr 762, obręb Kozłówka,  
KW GL1G/00062363/1, przy ul. Lubels-
kiej.

14 marca 2012 r. o godzinie 10.00 w siedzibie 
Urzędu Miejskiego w Gliwicach przy ul. Zwy-
cięstwa 21, w sali nr 254 rozpocznie się II ust-
ny przetarg nieograniczony z obniżoną ceną 
wywoławczą na sprzedaż prawa własności 
nieruchomości niezabudowanej obejmującej 
działki nr 893, 912, obręb Przyszówka, KW 
GL1G/00049970/2 przy ul. Przyszowskiej.

12 marca 2012 r. o godzinie 11.00 w sie-
dzibie Urzędu Miejskiego w Gliwicach przy  
ul. Zwycięstwa 21, w sali nr 254, rozpocz-
nie się I ustny przetarg nieograniczony na 
sprzedaż prawa własności nieruchomości 
niezabudowanej, położonej na zach. od  
ul. Lutyckiej w Gliwicach, obejmują-
cej działkę nr 362 o pow. 0,0936 ha, 
obręb Politechnika, zapisanej w KW  
nr GL1G/00039501/1. Nieruchomość jest 
wolna od obciążeń i praw osób trzecich.

Pełna treść ogłoszenia została opublikowana na stronie 
internetowej www.um.gliwice.pl/bip w dziale Ogłoszenia 

i komunikaty/Sprzedaż nieruchomości i przetargi  
na wysokość czynszu
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Wpłaty dokonane we wszystkich oddziałach ING Ban-
ku Śląskiego przyjmowane są bez dodatkowych pro-
wizji. Informacje dotyczące ww. opłat można uzyskać  
w Biurze Obsługi Interesantów na stanowisku Wydzia-
łu Gospodarki Nieruchomościami (parter budynku po 
lewej stronie od wejścia głównego) oraz w Wydziale 
Gospodarki Nieruchomościami, pokój 428, 429 (IV piętro),  
tel. 32/239-12-30. Ponadto prezydent miasta Gliwice infor-
muje, że przedmiotowa opłata należna jest na podstawie  
art. 71 ust. 4 ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce 
nieruchomościami (t.j. DzU z 2010 r., nr 102, poz 651  
z późn. zm.) i wynosi odpowiednio:
• 0,3% ceny nieruchomości – dla nieruchomości od-

danych w użytkowanie wieczyste na cele szczególne, 
wymienione w art. 72 ust. 2 pkt. 1-3,

• 1% ceny nieruchomości – dla nieruchomości prze-
znaczonych na cele mieszkalne (art. 72 ust. 2 pkt. 4 
ww. ustawy),

• 3% ceny nieruchomości – dla nieruchomości 
przeznaczonych na cele inne (art. 72 ust. 2 pkt. 5  
ww. ustawy).

Wartość nieruchomości określana jest w akcie notarial-
nym (lub decyzji administracyjnej), którym dana nieru-
chomość została oddana w użytkowanie wieczyste. 

Zmiana wysokości opłaty może nastąpić w przypadku 
zmiany wartości rynkowej nieruchomości, w formie ak-
tualizacji opłaty rocznej. Wysokość opłaty rocznej mo-
że ulec zmianie nie częściej niż raz na trzy lata (art. 77  
ww. ustawy). W takim przypadku użytkownik wieczy-
sty powinien do końca roku kalendarzowego otrzymać 
pismo z wypowiedzeniem opłaty rocznej i propozycją 
nowej, zaktualizowanej opłaty, która będzie obowiązy-
wała od następnego roku. 

Użytkownikom wieczystym – osobom fizycznym, którym 
oddano nieruchomość na cele mieszkalne, a których 
dochód na jednego członka rodziny nie przekracza  
50% średniego miesięcznego wynagrodzenia w gospo-
darce narodowej za rok poprzedzający ten, za który opłata 
ma być wnoszona, ogłaszanego przez prezesa GUS, może 
zostać na ich wniosek przyznana bonifikata od opłaty 
rocznej. Bonifikata wynosi 50% wartości opłaty i jest 
przyznawana na okres 1 roku (art. 74 ww. ustawy). Wnioski 
o udzielenie bonifikaty należy składać przed upływem 
terminu płatności, tj. przed 31 marca każdego roku dla 
opłaty bieżącej.
Formularz wniosku o udzielenie bonifikaty od opłaty 
rocznej za użytkowanie wieczyste znajduje się na stronie 
internetowej Urzędu Miejskiego: www.um.gliwice.pl. 

o obowiązku uiszczania opłaty rocznej z tytułu użytkowania wieczystego nieruchomości 
gruntowych w terminie do 31 marca każdego roku z góry za dany rok bez wezwania.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
P R Z YP O M I N A
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Przedsiębiorstwo Energetyki 
Cieplnej – Gliwice Sp. z o.o.  

w Gliwicach,  
ul. Królewskiej Tamy 135

zawiadamia o ogłoszeniu przetargów  
z publikacją ogłoszenia  

organizowanych według procedur określonych  
regulaminem PEC-Gliwice Sp. z o.o na:

	Modernizację pompy wody obiegowej nr 2.

Termin składania ofert: 23 lutego 2012 r. do godz. 9.30.
Termin otwarcia ofert: 23 lutego 2012 r. o godz. 10.00.

	Zakup i wdrożenie cyfrowej centrali telefo-
nicznej oraz przełączników sieciowych.

Termin składania ofert: 20 lutego 2012 r. do godz. 11.00.
Termin otwarcia ofert: 20 lutego 2012 r. o godz. 11.30.

	Dostawę materiałów preizolowanych.

Termin składania ofert: 29 lutego 2012 r. do godz. 10.30.
Termin otwarcia ofert:  29 lutego 2012 r. o godz. 11.00.

Przedsiębiorstwo  
Komunikacji Miejskiej  
Sp. z o.o. w Gliwicach,  
ul. Chorzowska 150,

zawiadamia o ogłoszeniu 
przetargu nieograniczonego zgodnie z ustawą Prawo 
zamówień publicznych z 29 stycznia 2004 r. w sprawie

wykonania remontu kanałów obsługo- 
wo-naprawczych wraz z remontem posadzki  

w budynku hali Stacji Obsługi Pojazdów  
na terenie PKM, Sp. z o.o. w Gliwicach,  

ul. Chorzowska 150.
Termin składania ofert: 22 lutego 2012 r. do godz. 8.30.
Termin otwarcia ofert: 22 lutego 2012 r. o godz. 9.00.

Zarząd Budynków Miejskich 
II Towarzystwo Budownictwa 

Społecznego w Gliwicach,  
ul. Warszawska 35b,

zawiadamia o ogłoszeniu I przetargu pisemnego  
ofertowego na wysokość stawki czynszu za najem 

lokalu użytkowego – garaż:

	ul. Dziewanny 3, pow. 11,34 m2

Termin przetargu: 1 marca 2012 r. godz. 10.00.

Zarząd Budynków Miejskich 
I Towarzystwo Budownictwa 

Społecznego w Gliwicach,  
ul. Dolnych Wałów 11

zawiadamia o ogłoszeniu przetargu 
nieograniczonego na

opracowanie dokumentacji  
projektowo-kosztorysowej adaptacji  

budynku C dla celów administracyjno-biuro-
wych na terenie nieruchomości,  

przy ul. Pszczyńskiej 44 w Gliwicach  
(działki nr 110, 111 i 112, obręb Trynek)  

wraz z zagospodarowaniem terenu.

Termin składania ofert: 20 lutego 2012 r. do godz. 9.00.
Termin otwarcia ofert: 20 lutego 2012 r. o godz. 10.00.

• fryzjer/fryzjerka – wykształcenie zawo-
dowe, doświadczenie mile widziane, ks. sa-
nepidowska, dwie zmiany, miejsce pracy:  
Gliwice;

• koordynator – wykształcenie min. średnie 
techniczne, doświadczenie, opracowywanie 
dok. technicznej, prawo jazdy kat. B, obsłu-
ga komputera, doświadczenie w kierowaniu 
zespołem pracowników, zdolności organi-
zacyjne, organizacja i nadzór nad przebie-
giem realizowanych zleceń pod kątem tech-
niczno-organizacyjnym na wyznaczonych 
zakładach, jedna zmiana, miejsce pracy:  
Gliwice,

• magazynier – wykształcenie: brak wymagań, 
wymagane doświadczenie w pracy na maga-
zynie, uprawnienia na wózek widłowy, trzy 
zmiany, miejsce pracy: Gliwice;

• osoba dozoru wyższego w specjalności BHP 
– wykształcenie min. średnie, doświadczenie 
zawodowe, kwalifikacje potwierdzone przez 
Urząd Górniczy, kontrola stanowisk pracy oraz 
prowadzenie dokumentacji w zakresie BHP, 
dwie zmiany, miejsce pracy: kopalnie Kompanii 
Węglowej;

• prelegent – konsultant ds. obsługi klienta in-
dywidualnego – wykształcenie średnie, mile 
widziane doświadczenie w sprzedaży bezpo-
średniej, prawo jazy kat. B, umiejętności nego-
cjacyjne, pracodawca zapewnia przeszkolenie 
w zakresie wykonywanej pracy, prezentacja 
wyrobów medycznych i rehabilitacyjnych na 
zorganizowanych spotkaniach, jedna zmiana, 
miejsce pracy: teren Śląska;

• tokarz – osoba z orzeczonym stopniem niepeł-
nosprawności – wykształcenie min. zawodo-
we, min. 5 lat doświadczenia, doświadczenie 
w pracy jako samodzielny operator tokarki 
manualnej, bardzo dobra znajomość rysun-
ku technicznego, umiejętność posługiwania 
się przyrządami pomiarowymi, ustawianie  
i obsługa tokarek, czyszczenie i konserwacja 
obsługiwanych maszyn, nadzór jakościowy nad 
wykonywanymi detalami, trzy zmiany, miejsce 
pracy: Gliwice.

Osoby zainteresowane, spełniające warunki 
podane w ofercie, proszone są o kontakt 
osobisty lub telefoniczny z PUP Gliwice,  

Plac Inwalidów Wojennych 12, pokój 9 i 13, 
od poniedziałku do piątku w godz. od 8.00  

do 14.30, tel. 32/231-18-41. 

Powiatowy  
Urząd  
Pracy 

informuje...

UWAGA! O
ferty  

z 9 lu
tego 2012 r.
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Cena wywoławcza nieruchomości brutto:  
6 668 550,29 zł,
w tym podatek VAT (23%)*: 1 246 964,69 zł
Wadium: 667 000,00 zł
Minimalne postąpienie: 66 700,00 zł
* zgodnie z ustawą z 11 marca 2004 r. o podatku od 
towarów i usług (t.j. DzU z 2011 r., nr 177, poz. 1054).

Opis nieruchomości: 
nieruchomość oznaczona jako działka nr 58/7, 
obręb Nowe Gliwice, stanowi teren niezabudo-
wany, nieogrodzony, o kształcie regularnego wie-
lokąta zbliżonego do rombu. Teren jest nierówny  
– w centralnej części działki występują uskoki te-
renu. Dojazd do nieruchomości odbywa się od  
ul. Dojazdowej. Sąsiedztwo nieruchomości stano-
wi zabudowa handlowo-usługowa, przemysłowa 

oraz tereny zielone. W rejestrze gruntów działka 
nr 58/7 oznaczona jest jako „Bp”, co oznacza: zur-
banizowane tereny niezabudowane. Przez teren 
działki przebiega gazociąg. Uzbrojenie w ulicy Do-
jazdowej: sieć wodociągowa, gazowa, elektryczna 
i teletechniczna. 

Udział w przetargu mogą brać osoby fizyczne 
lub prawne, które wniosą wadium w wysokości  
667 000,00 zł w formie pieniężnej, dokonując prze-
lewu na konto bankowe Urzędu Miejskiego w Gli-
wicach – ING Bank Śląski S.A. nr 42 1050 1230 1000 
0022 7701 5257 z zaznaczeniem „Przetarg ustny 
nieograniczony, dz. nr 58/7, obręb Nowe Gliwice, imię  
i nazwisko osoby, na czyją rzecz nieruchomość będzie 
nabywana”. Wadium winno być uznane na rachunku 
miasta Gliwice najpóźniej 15 marca 2012 r. 

Cena wywoławcza nieruchomości brutto*:  
64 000,00 zł
Wadium: 6500,00 zł
Minimalne postąpienie: 650,00 zł
* cena nieruchomości zawiera 23% podatek VAT 
zgodnie z ustawą z 11 marca 2004 r. o podatku od to-
warów i usług (t.j. DzU z 2011 r., nr 177, poz. 1054).

Opis nieruchomości: 
nieruchomość oznaczona jako działka nr 814, obręb 
Bojków stanowi teren płaski, niezabudowany, czę-
ściowo ogrodzony. Posiada kształt nieregularny oraz 
jest porośnięta drzewami i krzakami. W rejestrze 
gruntów nieruchomość oznaczona jest jako „W”  
i „Bp”, co oznacza odpowiednio: rowy i zurbanizo-
wane tereny niezabudowane. 
Nieruchomość posiada bezpośredni dostęp do 
drogi publicznej – ul. Rolników. Z uwagi na ist-
niejący w terenie ciek wodny, przy sprzedaży za-
chodzi konieczność ustanowienia nieodpłatnej  
i nieograniczonej w czasie służebności grunto-

wej na rzecz gminy Gliwice ze strefą ochronną  
o pow. 180 m2, na potrzeby wykonywania robót 
związanych z jego utrzymaniem (w południowej 
części działki) oraz drogi dostępu do rowu odwad-
niającego (pas o szerokości ok. 4 m licząc od granicy 
działek nr 814 i 815, obręb Bojków). Uzbrojenie  
w zasięgu działki w ulicy: sieć wodociągowa, kanali-
zacyjna. Na działce znajduje się tymczasowy obiekt 
budowlany (drewniany) do rozebrania.

Udział w przetargu mogą brać osoby fizycz-
ne lub prawne, które wniosą wadium w wyso-
kości 6500,00 zł w formie pieniężnej, dokonując 
przelewu na konto bankowe Urzędu Miejskiego  
w Gliwicach – ING Bank Śląski S.A. nr 42 1050 1230 
1000 0022 7701 5257 z zaznaczeniem „Przetarg 
ustny nieograniczony, dz. nr 814, obręb Bojków, 
imię i nazwisko osoby, na czyją rzecz nierucho-
mość będzie nabywana”. Wadium winno być 
uznane na rachunku miasta Gliwice najpóźniej 
6 marca 2012 r. 

Cena wywoławcza nieruchomości brutto:  
2 719 714,13 zł,
w tym podatek VAT (23%)*: 508 564,43 zł
Wadium: 272 000,00 zł
Minimalne postąpienie: 27 200,00 zł
*zgodnie z ustawą z 11 marca 2004 r. o podatku od 
towarów i usług (t.j. DzU z 2011 r., nr 177, poz. 1054).

Opis nieruchomości: 
nieruchomości oznaczone jako działki nr 29 (pow. 
0,6409 ha) i 58/5 (pow. 0,7684 ha), obręb Nowe 
Gliwice, stanowią teren niezabudowany, nieogro-
dzony, o regularnym kształcie zbliżonym do trapezu. 
Teren jest nierówny – wzdłuż wschodniej granicy 
działek występuje uskok terenu. Przez teren działek 
przebiega gazociąg, a wzdłuż ich zachodniej gra-
nicy przechodzi rów melioracyjny, który służy jako 
urządzenie wodne do odwodnienia ww. działek 
oraz działek przyległych. W związku z powyższym 
przy sprzedaży nieruchomości, nowonabywca 
nieruchomości zobowiązany jest ustanowić na 
rzecz gminy Gliwice nieodpłatną i nieograniczoną 

w czasie służebność gruntową w obszarze istnie-
jącego rowu o powierzchni: działka nr 29 – 498 m2, 
działka nr 58/5 – 450 m2. Dojazd do nieruchomości 
odbywa się od strony ulicy Dojazdowej. Sąsiedztwo 
nieruchomości stanowi zabudowa handlowo-usłu-
gowa, przemysłowa oraz tereny zielone. W rejestrze 
gruntów działki nr 29 i 58/5 oznaczone są jako „Bi”  
i „Bz”, co oznacza: inne tereny zabudowane i tereny 
rekreacyjno-wypoczynkowe. Uzbrojenie w zasięgu 
w ulicy Dojazdowej: sieć wodociągowa, gazowa, 
elektryczna i teletechniczna. 

Udział w przetargu mogą brać osoby fizyczne 
lub prawne, które wniosą wadium w wysokości  
272 000,00 zł w formie pieniężnej, dokonując prze-
lewu na konto bankowe Urzędu Miejskiego w Gliwi-
cach – ING Bank Śląski S.A. nr 42 1050 1230 1000 0022 
7701 5257 z zaznaczeniem „Przetarg ustny nieogra-
niczony, dz. nr 29 i 58/5, obręb Nowe Gliwice, imię  
i nazwisko osoby, na czyją rzecz nieruchomości będą 
nabywane”. Wadium winno być uznane na rachunku 
miasta Gliwice najpóźniej w 15 marca 2012 r. 

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
O G Ł A S Z A

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
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PREZYDENT MIASTA GLIWICE
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21 marca 2012 r. o godzinie 9.00 w siedzibie Urzędu Miejskiego w Gliwicach przy  
ul. Zwycięstwa 21, w sali nr 254, rozpocznie się II ustny przetarg nieograniczony z obni-
żoną ceną wywoławczą o 10% na sprzedaż prawa własności nieruchomości niezabudo-
wanej, położonej przy ul. Dojazdowej w Gliwicach, obejmującej działkę nr 58/7 o pow. 
4,0424 ha, obręb Nowe Gliwice, zapisanej w księdze wieczystej nr GL1G/00041545/8. 
Nieruchomość jest wolna od obciążeń i praw osób trzecich.

12 marca 2012 r. o godzinie 10.00 w siedzibie Urzędu Miejskiego w Gliwicach przy  
ul. Zwycięstwa 21, w sali nr 254, rozpocznie się I ustny przetarg nieograniczony na 
sprzedaż prawa własności nieruchomości niezabudowanej, położonej przy ul. Rolników  
w Gliwicach, obejmującej działkę nr 814 o pow. 0,0400 ha, obręb Bojków, zapisanej  
w KW nr GL1G/00038155/3. Nieruchomość jest wolna od obciążeń i praw osób trzecich.

21 marca 2012 r. o godzinie 10.00 w siedzibie Urzędu Miejskiego w Gliwicach przy  
ul. Zwycięstwa 21, w sali nr 254, rozpocznie się II ustny przetarg nieograniczony z obniżoną 
ceną wywoławczą o 10% na sprzedaż prawa własności nieruchomości niezabudowanych, 
położonych w rejonie ul. Dojazdowej w Gliwicach, obejmujących działki nr 29 i 58/5  
o łącznej pow. 1,4093 ha, obręb Nowe Gliwice. Dla nieruchomości oznaczonej jako dział-
ka nr 29, obręb Nowe Gliwice, prowadzona jest księga wieczysta nr GL1G/00013454/8, 
natomiast dla nieruchomości oznaczonej jako działka nr 58/5, obręb Nowe Gliwice  
– GL1G/00041545/8. Nieruchomości są wolne od obciążeń i praw osób trzecich.

I ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż 
prawa własności nieruchomości zabudowanej, 
stanowiącej własność gminy Gliwice.

Lokalizacja: ul. Tarnogórska 151, Gliwice.
Oznaczenie nieruchomości według danych z ewi-
dencji gruntów i KW: nieruchomość zabudowana 
obejmująca działkę nr 1501, obręb Szobiszowice, dla 
której prowadzona jest w Sądzie Rejonowym w Gliwicach 
księga wieczysta nr KW GL1G/00027004/0.

Opis nieruchomości:
nieruchomość położona w Gliwicach przy ul. Tarno-
górskiej 151, obejmująca działkę nr 1501, obr. Szo-
biszowice, o pow. 0,1991 ha, zabudowana budyn-
kiem dwukondygnacyjnym o funkcji mieszkalnej  
o pow. użytkowej 296 m² i pow. zabudowy 160,00 m² 
w zabudowie bliźniaczej. Budynek nieujawniony  
w księdze wieczystej. Budynek obecnie nieużytkowa-
ny, w złym stanie technicznym. Na działce znajdują 
się pozostałości po dwóch garażach nadające się do  
rozbiórki. 
Ukształtowanie terenu płaskie. Nieruchomość ma do-
stęp do drogi publicznej, tj. do ul. Tarnogórskiej przez 
istniejący zjazd na działce nr 2058, obr. Szobiszowi-
ce na zasadzie prawoskrętów. Zgodnie z projektem 
węzła ul. Tarnogórskiej (DK78) i Al. Jana Nowaka-Je-
ziorańskiego (DK88) na działce nr 2058, obr. Szobi-
szowice, zostanie zrealizowana droga wewnętrzna, 
która skomunikuje działkę nr 1501, obr. Szobiszowice. 
Przedmiotowa inwestycja zaplanowana jest na lata  
2013 – 2014. 

Cena wywoławcza nieruchomości brutto:  
521 800,00 zł

Minimalne postąpienie: 5218,00 zł
Na podstawie art. 43 ustawy z 11 marca 2004 r. o po-
datku od towarów i usług (DzU z 2004 r., nr 54, poz. 535 
ze zm.) nieruchomość zwolniona od opodatkowania 
podatkiem VAT.

Uczestnik, który wygra przetarg jest zobowiązany do 
zapłaty wylicytowanej ceny nie później niż 2 dni przed 
dniem zawarcia umowy przenoszącej własność z za-
strzeżeniem, iż za dokonanie wpłaty uważa się uznanie 
jej na rachunku gminy.

Przetarg rozpocznie się 13 marca 2012 r. o godzinie 
11.00 w siedzibie Urzędu Miejskiego w Gliwicach, przy 
ul. Zwycięstwa 21, w sali nr 254. 

Wadium w wysokości 52 180,00 zł należy wnieść  
w formie pieniężnej, dokonując przelewu na konto 
bankowe Urzędu Miejskiego w Gliwicach – ING Bank 
Śląski S.A. nr 42 1050 1230 1000 0022 7701 5257 z za-
znaczeniem „Przetarg ustny nieograniczony, nierucho-
mość zabudowana przy ul. Tarnogórskiej 151, wpisać 
na czyją rzecz zostanie nabyta nieruchomość”. Wadium 
winno być uznane na rachunku gminy najpóźniej  
7 marca 2012 r. 

Wydawca: Wydział Kultury i Promocji Miasta, Urząd Miejski w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, 44-100 Gliwice, tel. 32/238-54-09, faks: 32/231-99-01,  
www.gliwice.eu, e-mail: kp@um.gliwice.pl.
Redaguje zespół: Marek Jarzębowski (redaktor naczelny), tel. 32/239-12-89, e-mail: rzecznik@um.gliwice.pl,  
Joanna Lenczowska (sekretarz redakcji), tel. 32/238-54-09, e-mail: lenczowska_j@um.gliwice.pl, Małgorzata Kazek-Baranowska (skład, grafika, dystrybucja),  
tel. 32/231-30-44, e-mail: kazek_m@um.gliwice.pl, Katarzyna Kozub-Kulik, Bogusława Masternak, Anna Scehura (informacje prasowe), e-mail: redaktor@um.gliwice.pl, 
Agnieszka Konopacka (ogłoszenia), 32/231-30-44, e-mail: ogloszenia@um.gliwice.pl.
Nakład: 25 000 egzemplarzy.  Druk: AGORA POLIGRAFIA, Tychy
Redakcja zastrzega prawo skracania i adiustacji językowo-stylistycznej nadsyłanych materiałów. Nie zwracamy tekstów, które nie były zamówione. 

Zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (tekst jednolity – DzU z 2010 r., nr 102, poz. 651  
z późn. zm,) 

informuje, że w budynku Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej w Gliwicach przy Placu Inwalidów Wojennych 12, 
zostały podane do publicznej wiadomości nw.:

Wykazy ogłasza się w celu umożliwienia zgłoszenia ewentualnych roszczeń do nieruchomości umieszczonych w wykazach.

Zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (tekst jednolity – DzU z 2010 r., nr 102, poz. 651  
z późn. zm.) 

że w siedzibie Urzędu Miejskiego w Gliwicach, na parterze budynku przy ul. Zwycięstwa 21 zostały podane do 
publicznej wiadomości wykazy zawierające nieruchomości:

Pełna treść wykazów dostępna jest na stronie internetowej www.um.gliwice.pl/bip  
w dziale Ogłoszenia i komunikaty/Wykazy nieruchomości

wykazy zawierające nieruchomości przeznaczone do zbycia:
nr 97-102 do 29 lutego 2012 r.

wykazy w sprawie nieruchomości przeznaczonej do czasowego 
wydzierżawienia:

nr 94-95 do 27 lutego 2012 r.

wykazy nieruchomości przeznaczonych do wynajęcia lokale 
użytkowe:

nr 84-86 do 27 lutego 2012 r.
wykazy nieruchomości przeznaczone do użyczenia;

nr 71-73, 92 do 27 lutego 2012 r.

przeznaczone do czasowego wydzier-
żawienia, stanowiące własność miasta 
Gliwice:

• nr 27/2012 do 23 lutego 2012 r.
• nr 28/2012 do 28 lutego 2012 r.

przeznaczone do zbycia w drodze prze-
targu, stanowiące własność miasta Gli-
wice:

• nr 29/2012 do 28 lutego 2012 r.
• nr 18/2012 do 28 lutego 2012 r.

przeznaczone do czasowego wydzier-
żawienia, stanowiące własność Skarbu 
Państwa:

• nr 7/SP/12 do 24 lutego 2012 r.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
INFORMUJE,
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NIERUCHOMOŚCI

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
działając na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy  

z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami  
(t.j. DzU z 2010 r., nr 102, poz. 651 z późn. zm.)

O G Ł A S Z A

Pełna treść ogłoszenia została opublikowana  
na stronie internetowej www.um.gliwice.pl/bip  

w dziale Ogłoszenia i komunikaty/Sprzedaż nierucho-
mości i przetargi na wysokość czynszu

II ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż prawa 
własności nieruchomości niezabudowanych stano-
wiących własność gminy Gliwice.

Lokalizacja:
• nieruchomość obejmująca działki nr 552 i 561, 

obr. Kłodnica, położona na zach. od ul. H. Sien-
kiewicza, 

• nieruchomość obejmująca działkę nr 1146/1, obr. 
Kłodnica, położona przy ul. H. Sienkiewicza w Gli-
wicach.

Oznaczenie nieruchomości wg danych z ewidencji gruntów 
i KW:
• nieruchomość obejmująca działki nr 552 oraz nr 561, obr. 

Kłodnica – księga wieczysta nr GL1G/00063454/3 prowadzona 
w Sądzie Rejonowym w Gliwicach; 

• nieruchomość obejmującą działkę nr 1146/1, obr. Kłodnica – 
księga wieczysta nr GL1G/00033836/6 prowadzona w Sądzie 
Rejonowym w Gliwicach.

Opis nieruchomości:
sprzedaży podlegają nieruchomości obejmujące działki: 
• nr 552, obr. Kłodnica – pow. 0,1999 ha, użytek: Bp – zurbani-

zowane tereny niezabudowane,
• nr 561, obr. Kłodnica – pow. 0,0115 ha, użytek: B – tereny mieszka-

niowe,
• nr 1146/1, obr. Kłodnica – pow. 0,0691 ha, użytek: Bp – zur-

banizowane tereny niezabudowane.
Powierzchnia łączna: 0,2805 ha.
Kompleks działek położony w centralnej dzielnicy miasta w są-
siedztwie Parku Chopina, Centrum Onkologii i Przedszkola nr 40 
oraz zabudowy mieszkaniowej i usługowej. Dojazd i dojście do 
nieruchomości od ul. H. Sienkiewicza. Działki tworzą teren o kształ-
cie regularnego wielokąta, płaski i poziomy. Kompleks ogrodzony. 
Działki uzbrojone w podziemną sieć elektroenergetyczną, punkty 
oświetleniowe niebędące elementem miejskiej sieci oświetleniowej 
oraz wewnętrzną kanalizację deszczową wraz ze studniami, której 
udrażnianie i eksploatacja będzie w gestii nowego właściciela. Teren 
działek pokryty krzewami i drzewami. 

Cena wywoławcza nieruchomości brutto: 1 027 998,58 zł 
Minimalne postąpienie: 10 300,00 zł
Sprzedaż nieruchomości objęta jest 23% stawką podatku VAT 
na podstawie art. 41 ust. 1 w związku z art. 146a pkt 1 ustawy  
z 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (DzU z 2004 r.,  
nr 54, poz. 535 z późn. zm.).

Przetarg rozpocznie się 15 marca 2012 r. o godzinie 11.00 
w siedzibie Urzędu Miejskiego w Gliwicach przy ul. Zwycię-
stwa 21, w sali nr 254. I ustny przetarg nieograniczony został 
przeprowadzony 1 grudnia 2011 r. i zakończył się wynikiem 
negatywnym. 

Wadium w wysokości 103 000,00 zł należy wnieść w formie 
pieniężnej, dokonując przelewu na konto bankowe Urzędu 
Miejskiego w Gliwicach – ING Bank Śląski S.A. nr 42 1050 1230 
1000 0022 7701 5257 z tytułem przelewu „Przetarg, dz. nr 552, 
561, 1146/1 obr. Kłodnica oraz wpisać kto będzie nabywcą”. 
Wadium winno być uznane na rachunku gminy najpóźniej  
12 marca 2012 r. 

Pełna treść ogłoszenia została opublikowana na stronie interne-
towej www.um.gliwice.pl/bip w dziale Ogłoszenia i komunika-

ty/Sprzedaż nieruchomości i przetargi na wysokość czynszu

Pełna treść ogłoszenia została opublikowana na stronie internetowej www.um.gliwice.pl/bip w dziale 
Ogłoszenia i komunikaty/Sprzedaż nieruchomości i przetargi na wysokość czynszu

Pełna treść ogłoszenia została opublikowana na stronie internetowej www.um.gliwice.pl/bip w dziale 
Ogłoszenia i komunikaty/Sprzedaż nieruchomości i przetargi na wysokość czynszu

Pełna treść ogłoszenia została opublikowana na stronie internetowej www.um.gliwice.pl/bip w dziale 
Ogłoszenia i komunikaty/Sprzedaż nieruchomości i przetargi na wysokość czynszu

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
działając na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z 21 sierpnia 1997 r.  

o gos-podarce nieruchomościami (t.j. DzU z 2010 r., nr 102,  
poz. 651 z późn. zm.)

O G Ł A S Z A
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www.muzeum.gliwice.pl

RADIOSTACJA GLIWICE
ul. Tarnogórska 129, tel. 32/300-04-04,  

(zamawianie zwiedzania dla grup 605-362-594)
Czynna: od wtorku do soboty od 9.00 do 16.00. 

ODDZIAŁ ODLEWNICTWA ARTYSTYCZNEGO
ul. Bojkowska 37 (budynek dawnej Maszynowni) 

Zwiedzanie: od wtorku do niedzieli od 10.00 do 16.00.
Wystawa stała: „Słusznie słyną dziś Gliwice…” – wy-
stawa odlewów artystycznych ze zbiorów Muzeum  
w Gliwicach

ZAMEK PIASTOWSKI
ul. Pod Murami 2, tel. 32/231-44-94

Zwiedzanie: tak, jak w Willi Caro
Wystawa stała: „Gliwice – miasto wielu kultur. Historia  
Gliwic i pradzieje Ziemi Gliwickiej”
Wystawy czasowe: 
q „Rynek – centrum średniowiecznego i nowożytnego 

miasta” (czynna do 17 czerwca)
q „Dawni dziejopisarze górnośląscy. Wybrane postaci” 

(czynna do 15 kwietnia)

Muzeum w Gliwicach

WILLA CARO
ul. Dolnych Wałów 8a, tel. 32/231-08-54 

Od 18 do 24 lutego – Willa Caro będzie niedostępna 
dla zwiedzających (nie dotyczy Czytelni Sztuki)

Zwiedzanie: wtorek od 11.00 do 16.00, środa od 9.00 
do 15.00, czwartek od 10.00 do 16.00, piątek od 12.00 
do 18.00, sobota od 12.00 do 17.00, niedziela od 11.00 
do 17.00. 
17 lutego, godz. 10.00, 16.00, 17.00: „Pożegnanie  
z maską” – teatr cieni (wstęp wolny)
Wystawa stała: „Dziewiętnastowieczne wnętrza miesz-
kalne willi górnośląskich przemysłowców”
Wystawy czasowe: 
q „Duch Afryki” – wystawa masek ze zbiorów S. Kała-

mańskiego oraz J. Turkowskiej (czynna do 17 lutego)

CZYTELNIA SZTUKI (www.czytelniasztuki.pl)
Wystawa czasowa: „W samochodzie z R” – wystawa fo-
tografii Rafała Milacha (czynna do 1 kwietnia)

Wstęp do wszystkich oddziałów  
w SOBOTY jest BEZPŁATNY!

Kino Amok
ul. Dolnych Wałów 3, tel. 32/231-56-99 (kasa),  
32/238-25-01 (biuro), www.amok.gliwice.pl

Gliwicki Teatr Muzyczny 
ul. Nowy Świat 55/57,  

tel. 32/232-11-01, 32/230-67-18,  
www.teatr.gliwice.pl

q 17 – 18 lutego: „Zemsta nietoperza” (18.00)
q 19 lutego: „Hello, Dolly!” (17.00)
q 21 lutego: „Hello, Dolly!” (18.30)
q 23 lutego: „High School Musical” (9.00, 12.30), „Gliwickie 

lata Tadeusza Różewicza” (16.30, 20.30)

Galeria Miejska M{pi}K
Rynek 4 – 5,  

www.galeriampik.pl

Palmiarnia Miejska
ul. Fredry 6 – Park Chopina,  

tel. 32/231-32-39

Zwiedzanie: od wtorku do piątku – od 9.00 do 17.00, 
sobota, niedziela – od 10.00 do 17.00, w poniedziałki  
– Palmiarnia nieczynna

Centrum Informacji  
Kulturalnej i Turystycznej

„Scena BAJKA – Kino AMOK”,  
ul. Dolnych Wałów 3, tel. 32/231-38-55,  

e-mail: centrum@muzeum.gliwice.pl  
czynne od wtorku do soboty – od 10.00 do 18.00

„To wystawa stulecia. Jest naprawdę niezwykła, wprost zapiera dech w pier-
siach” – tak o ekspozycji dzieł Leonarda da Vinci pisali krytycy. Prace mistrza 
były prezentowane w londyńskiej „National Gallery”. W najbliższy piątek będą 

je mogli obejrzeć m.in. widzowie gliwic-
kiego Kina AMOK (ul. Dolnych Wałów 3).  
16 lutego odbędzie się pierwszy w hi-
storii pokaz wystawy malarstwa trans-
mitowany na żywo przez satelitę. 

Wystawa została zarejestrowana w Londynie w przeddzień 
otwarcia, jesienią ubiegłego roku. Dzięki transmisji będzie 
można wybrać się wirtualną podróż po jej najważniejszych 
eksponatach, wzbogaconą o fachowy komentarz oraz dodat-
kowe materiały. Przewodnikami po stuminutowym materiale 
będą historyk sztuki Tim Marlow, prezenterka Mariella Frostrup 
oraz specjalnie zaproszeni goście. Organizatorzy wystawy  
„Leonardo da Vinci: Malarz dworu mediolańskiego” zgroma-
dzili w jednym miejscu największą w historii liczbę rzadkich 
dzieł mistrza, w tym takich, które nigdy wcześniej nie podró-
żowały po świecie. Wśród prezentowanych płócien znalazła 
się m.in. „Dama z łasiczką”, udostępniona przez Muzeum Czar-
toryskich w Krakowie oraz niedawno odkryty, nigdy wcześniej 
niepokazywany publicznie obraz „Salvator Mundi”.

W Londynie wystawa spotkała się z entuzjastycznym przy-
jęciem. Pod kasami National Gallery codziennie ustawiały się 
prawdziwe tłumy chętnych po bilety. Recenzenci pisali: „Jest 
niesamowita, tajemnicza i intrygująca. Do pewnego stopnia 
cudem jest już to, że te obrazy w ogóle ocalały” („The Guar-
dian”), „To popularne muzealne widowisko, wciągające widzów 
w niespotykanym dotąd stopniu” („New York Times”). Jak oce-
nią ją gliwiczanie? Pokaz w Amoku rozpocznie się o godzinie 
20.00. Więcej informacji na stronie www.amok.gliwice.pl. 

Transmisja z wystawy jest jedną z trzech 
urodzinowych imprez, na które w naj-
bliższy weekend zaprasza Galeria Miej-
ska M{pi}K (Rynek 4 – 5). W tym roku ta 
śródmiejska „miejscówka kulturalna” 
świętuje trzylecie swojej działalności. 

17 lutego na scenie M{pi}K-u zagra polsko-ukraińskie trio 
DagaDana. Daga Gregorowicz (wokal, elektronika), Dana Vyn-
nytska (wokal, piano) oraz Mikołaj Pospieszalski (kontrabas, 
skrzypce), zaserwują publiczności mieszankę folku, jazzu  
i elektroniki. Koncert rozpocznie się o godz. 19.00 (obowiązują 
bezpłatne wejściówki, które można rezerwować pod adresem 
e-mail: galeria@um.gliwice.pl). 

Natomiast dzień później (18 lutego) odbędzie się wer-
nisaż wystawy prac Nicolasa Reibela zatytułowanej „Głową  
w mur”. Amerykanin, który obecnie mieszka w Gliwicach, przy-
gotował częściowo interaktywną instalację dedykowaną ga-
lerii oraz pięć malarskich dyptyków. Ekspozycja, której tema-
tem przewodnim jest czas, zostanie otwarta o godz. 18.00.  
Wstęp wolny. (bom)

Miejska Biblioteka  
Publiczna w Gliwicach  

ul. Kościuszki 17, tel. 32/231-54-05
www.biblioteka.gliwice.pl
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